

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**BALANCE GENERAL**

AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF S      | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|------------|--|----------------------|------------|------------------------|------------|
|            |  | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| <b>s01</b> | <b>ACTIVO TOTAL</b>  | <b>24,649,830</b>    | <b>100</b> | <b>27,740,147</b>      | <b>100</b> |
| <b>s02</b> | <b>ACTIVO CIRCULANTE</b>   | <b>11,911,232</b>    | <b>48</b>  | <b>13,724,059</b>      | <b>49</b>  |
| s03        | EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES  | 779,059              | 3          | 390,399                | 1          |
| s04        | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)                            | 7,955,343            | 32         | 8,952,338              | 32         |
| s05        | OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)                                  | 1,519,025            | 6          | 1,315,330              | 5          |
| s06        | INVENTARIOS  | 1,556,118            | 6          | 2,968,776              | 11         |
| s07        | OTROS ACTIVOS CIRCULANTES  | 101,687              | 0          | 97,216                 | 0          |
| <b>s08</b> | <b>ACTIVO A LARGO PLAZO</b>  | <b>6,387,506</b>     | <b>26</b>  | <b>7,298,825</b>       | <b>26</b>  |
| s09        | CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)                                       | 6,330,494            | 26         | 7,234,822              | 26         |
| s10        | INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC. | 57,012               | 0          | 64,003                 | 0          |
| s11        | OTRAS INVERSIONES  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s12</b> | <b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>                                     | <b>5,706,163</b>     | <b>23</b>  | <b>6,094,278</b>       | <b>22</b>  |
| s13        | INMUEBLES  | 3,451,613            | 14         | 2,765,147              | 10         |
| s14        | MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL   | 3,371,529            | 14         | 2,529,059              | 9          |
| s15        | OTROS EQUIPOS  | 1,678,259            | 7          | 1,893,829              | 7          |
| s16        | DEPRECIACIÓN ACUMULADA   | 3,301,748            | 13         | 2,830,044              | 10         |
| s17        | CONSTRUCCIONES EN PROCESO  | 506,510              | 2          | 1,736,287              | 6          |
| <b>s18</b> | <b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b>                         | <b>0</b>             | <b>0</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>   |
| <b>s19</b> | <b>OTROS ACTIVOS</b>   | <b>644,929</b>       | <b>3</b>   | <b>622,985</b>         | <b>2</b>   |
| <b>s20</b> | <b>PASIVO TOTAL</b>  | <b>19,486,594</b>    | <b>100</b> | <b>22,673,442</b>      | <b>100</b> |
| <b>s21</b> | <b>PASIVO CIRCULANTE</b>   | <b>10,720,818</b>    | <b>55</b>  | <b>18,460,248</b>      | <b>81</b>  |
| s22        | PROVEEDORES  | 466,195              | 2          | 556,095                | 2          |
| s23        | CRÉDITOS BANCARIOS   | 3,726,085            | 19         | 10,573,865             | 47         |
| s24        | CRÉDITOS BURSÁTILES  | 1,500,000            | 8          | 0                      | 0          |
| s103       | OTROS CRÉDITOS CON COSTO   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s25        | IMPUESTOS POR PAGAR  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s26        | OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO  | 5,028,538            | 26         | 7,330,288              | 32         |
| <b>s27</b> | <b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>  | <b>8,633,809</b>     | <b>44</b>  | <b>4,154,506</b>       | <b>18</b>  |
| s28        | CRÉDITOS BANCARIOS   | 7,633,809            | 39         | 4,154,506              | 18         |
| s29        | CRÉDITOS BURSÁTILES  | 1,000,000            | 5          | 0                      | 0          |
| s30        | OTROS CRÉDITOS CON COSTO   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s31</b> | <b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>  | <b>0</b>             | <b>0</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>   |
| <b>s32</b> | <b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>                                   | <b>131,967</b>       | <b>1</b>   | <b>58,688</b>          | <b>0</b>   |
| <b>s33</b> | <b>CAPITAL CONTABLE</b>  | <b>5,163,236</b>     | <b>100</b> | <b>5,066,705</b>       | <b>100</b> |
| <b>s34</b> | <b>CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA</b>                  | <b>0</b>             | <b>0</b>   | <b>0</b>               | <b>0</b>   |
| <b>s35</b> | <b>CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>                     | <b>5,163,236</b>     | <b>100</b> | <b>5,066,705</b>       | <b>100</b> |
| <b>s36</b> | <b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>   | <b>4,453,060</b>     | <b>86</b>  | <b>4,453,060</b>       | <b>88</b>  |
| s79        | CAPITAL SOCIAL PAGADO  | 284,716              | 6          | 284,716                | 6          |
| s39        | PRIMA EN VENTA DE ACCIONES   | 4,168,344            | 81         | 4,168,344              | 82         |
| s40        | APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL                                | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s41</b> | <b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>  | <b>710,176</b>       | <b>14</b>  | <b>613,645</b>         | <b>12</b>  |
| s42        | RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL                                  | 535,077              | 10         | -167,110               | -3         |
| s44        | OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO  | 175,099              | 3          | 780,755                | 15         |
| s80        | RECOMPRA DE ACCIONES   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**BALANCE GENERAL**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| REF S      | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|------------|--|----------------------|------------|------------------------|------------|
|            |  | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| <b>s03</b> | <b>EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES</b>           | <b>779,059</b>       | <b>100</b> | <b>390,399</b>         | <b>100</b> |
| s46        | EFFECTIVO  | 84,375               | 11         | 76,783                 | 20         |
| s47        | INVERSIONES DISPONIBLES                              | 694,684              | 89         | 313,616                | 80         |
| <b>s07</b> | <b>OTROS ACTIVOS CIRCULANTES</b>                     | <b>101,687</b>       | <b>100</b> | <b>97,216</b>          | <b>100</b> |
| s81        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                   | 52,256               | 51         | 37,172                 | 38         |
| s82        | OPERACIONES DISCONTINUADAS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s83        | OTROS  | 49,431               | 49         | 60,044                 | 62         |
| <b>s18</b> | <b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b> | <b>0</b>             | <b>100</b> | <b>0</b>               | <b>100</b> |
| s48        | GASTOS AMORTIZABLES (NETO)                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s49        | CRÉDITO MERCANTIL                                    | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s51        | OTROS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s19</b> | <b>OTROS ACTIVOS</b>                                 | <b>644,929</b>       | <b>100</b> | <b>622,985</b>         | <b>100</b> |
| s85        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s50        | IMPUESTOS DIFERIDOS                                  | 414,725              | 64         | 461,775                | 74         |
| s104       | BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s86        | OPERACIONES DISCONTINUADAS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s87        | OTROS  | 230,204              | 36         | 161,210                | 26         |
| <b>s21</b> | <b>PASIVO CIRCULANTE</b>                             | <b>10,720,818</b>    | <b>100</b> | <b>18,460,248</b>      | <b>100</b> |
| s52        | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA                          | 2,934,327            | 27         | 4,721,901              | 26         |
| s53        | PASIVO EN MONEDA NACIONAL                            | 7,786,491            | 73         | 13,738,347             | 74         |
| <b>s26</b> | <b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO</b>           | <b>5,028,538</b>     | <b>100</b> | <b>7,330,288</b>       | <b>100</b> |
| s88        | INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS                   | 252,065              | 5          | 278,214                | 4          |
| s89        | INTERESES POR PAGAR                                  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s68        | PROVISIONES  | 787,586              | 16         | 871,242                | 12         |
| s90        | OPERACIONES DISCONTINUADAS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s58        | OTROS PASIVOS CIRCULANTES                            | 3,988,887            | 79         | 6,180,832              | 84         |
| s105       | BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s27</b> | <b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>                          | <b>8,633,809</b>     | <b>100</b> | <b>4,154,506</b>       | <b>100</b> |
| s59        | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA                          | 3,417,309            | 40         | 2,904,506              | 70         |
| s60        | PASIVO EN MONEDA NACIONAL                            | 5,216,500            | 60         | 1,250,000              | 30         |
| <b>s31</b> | <b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>                            | <b>0</b>             | <b>100</b> | <b>0</b>               | <b>100</b> |
| s65        | CRÉDITO MERCANTIL                                    | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s67        | OTROS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s32</b> | <b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>           | <b>131,967</b>       | <b>100</b> | <b>58,688</b>          | <b>100</b> |
| s66        | IMPUESTOS DIFERIDOS                                  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s91        | BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS                           | 131,967              | 100        | 58,688                 | 100        |
| s92        | OPERACIONES DISCONTINUADAS                           | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s69        | OTROS PASIVOS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>s79</b> | <b>CAPITAL SOCIAL PAGADO</b>                         | <b>284,716</b>       | <b>100</b> | <b>284,716</b>         | <b>100</b> |
| s37        | NOMINAL  | 284,707              | 100        | 284,707                | 100        |
| s38        | ACTUALIZACIÓN  | 9                    | 0          | 9                      | 0          |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**BALANCE GENERAL**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| REF S      | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|------------|---|----------------------|------------|------------------------|------------|
|            |   | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| <b>s42</b> | <b>RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL</b>      | <b>535,077</b>       | <b>100</b> | <b>-167,110</b>        | <b>100</b> |
| s93        | RESERVA LEGAL   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s43        | RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES                       | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s94        | OTRAS RESERVAS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s95        | RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES                      | 175,771              | 33         | -462,736               | 277        |
| s45        | RESULTADO DEL EJERCICIO                                 | 359,306              | 67         | 295,626                | -177       |
| <b>s44</b> | <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO</b>                | <b>175,099</b>       | <b>100</b> | <b>780,755</b>         | <b>100</b> |
| s70        | RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA              | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s71        | RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS         | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s96        | EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN                        | 261,716              | 149        | 810,264                | 104        |
| s97        | EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS | -86,617              | -49        | -29,509                | -4         |
| s98        | RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS                       | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| s100       | OTROS   | 0                    | 0          | 0                      | 0          |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2010**

**BALANCE GENERAL**  
 DATOS INFORMATIVOS  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

| REF S | CONCEPTOS                                    | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-------|--|----------------------|------------------------|
|       |  | IMPORTE              | IMPORTE                |
| s72   | CAPITAL DE TRABAJO                           | 1,190,414            | -4,736,189             |
| s73   | FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD   | 0                    | 13,986                 |
| s74   | NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)                   | 0                    | 0                      |
| s75   | NUMERO DE EMPLEADOS (*)                      | 896                  | 863                    |
| s76   | NUMERO DE OBREROS (*)                        | 2,693                | 1,662                  |
| s77   | NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)        | 284,716,333          | 284,716,333            |
| s78   | NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)           | 0                    | 0                      |
| s101  | EFFECTIVO RESTRINGIDO                        | 0                    | 0                      |
| s102  | DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS | 0                    | 0                      |

(\*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**ESTADO DE RESULTADOS**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

| REF R | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|-------|---|----------------------|------------|------------------------|------------|
|       |   | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| r01   | <b>VENTAS NETAS</b>   | <b>6,499,270</b>     | <b>100</b> | <b>6,455,835</b>       | <b>100</b> |
| r02   | COSTO DE VENTAS   | 4,758,891            | 73         | 5,416,929              | 84         |
| r03   | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>   | <b>1,740,379</b>     | <b>27</b>  | <b>1,038,906</b>       | <b>16</b>  |
| r04   | GASTOS GENERALES  | 1,059,302            | 16         | 789,995                | 12         |
| r05   | <b>UTILIDAD ( PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>   | <b>681,077</b>       | <b>10</b>  | <b>248,911</b>         | <b>4</b>   |
| r08   | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.  | 96,976               | 1          | 685,124                | 11         |
| r06   | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  | -340,595             | -5         | -656,198               | -10        |
| r12   | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS. | -6,657               | 0          | 2,020                  | 0          |
| r48   | PARTIDAS NO ORDINARIAS  | 17,035               | 0          | 15,711                 | 0          |
| r09   | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                                | <b>447,836</b>       | <b>7</b>   | <b>295,568</b>         | <b>5</b>   |
| r10   | IMPUESTOS A LA UTILIDAD   | 88,530               | 1          | -58                    | 0          |
| r11   | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>                         | <b>359,306</b>       | <b>6</b>   | <b>295,626</b>         | <b>5</b>   |
| r14   | OPERACIONES DISCONTINUADAS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| r18   | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>  | <b>359,306</b>       | <b>6</b>   | <b>295,626</b>         | <b>5</b>   |
| r19   | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA                               | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| r20   | <b>PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                           | <b>359,306</b>       | <b>6</b>   | <b>295,626</b>         | <b>5</b>   |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**ESTADO DE RESULTADOS**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

| REF R      | CONCEPTOS                                   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|------------|---|----------------------|------------|------------------------|------------|
|            |   | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| <b>r01</b> | <b>VENTAS NETAS</b>                         | <b>6,499,270</b>     | <b>100</b> | <b>6,455,835</b>       | <b>100</b> |
| r21        | NACIONALES                                  | 5,275,918            | 81         | 4,798,715              | 74         |
| r22        | EXTRANJERAS                                 | 1,223,352            | 19         | 1,657,120              | 26         |
| r23        | CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)                 | 513,504              | 8          | 491,802                | 8          |
| <b>r08</b> | <b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.</b>     | <b>96,976</b>        | <b>100</b> | <b>685,124</b>         | <b>100</b> |
| r49        | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.            | 101,186              | 104        | 745,809                | 109        |
| r34        | P.T.U. CAUSADA                              | 4,210                | 4          | 60,685                 | 9          |
| r35        | P.T.U. DIFERIDA                             | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>r06</b> | <b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b> | <b>-340,595</b>      | <b>100</b> | <b>-656,198</b>        | <b>100</b> |
| r24        | INTERESES PAGADOS                           | 136,229              | -40        | 201,429                | -31        |
| r42        | UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| r45        | OTROS GASTOS FINANCIEROS                    | 154,169              | -45        | 50,714                 | -8         |
| r26        | INTERESES GANADOS                           | 17,379               | -5         | 19,063                 | -3         |
| r46        | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS                 | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| r25        | UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO          | -67,576              | 20         | -423,118               | 64         |
| r28        | RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA            | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| <b>r10</b> | <b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>              | <b>88,530</b>        | <b>100</b> | <b>-58</b>             | <b>100</b> |
| r32        | IMPUESTO CAUSADO                            | 26,874               | 30         | -84,274                | 145300     |
| r33        | IMPUESTO DIFERIDO                           | 61,656               | 70         | 84,216                 | -14520     |

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2010**

**ESTADO DE RESULTADOS**

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

| REF R | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-------|--|----------------------|------------------------|
|       |  | IMPORTE              | IMPORTE                |
| r36   | VENTAS TOTALES   | 6,803,385            | 7,055,546              |
| r37   | RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO                               | 0                    | 358,495                |
| r38   | VENTAS NETAS (**)  | 11,585,531           | 14,235,741             |
| r39   | RESULTADO DE OPERACIÓN (**)                                  | 930,201              | 153,074                |
| r40   | PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**) | -9,749               | 11,303                 |
| r41   | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)                     | 702,187              | 807,899                |
| r47   | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA                        | 326,126              | 307,602                |

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL**

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2010

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

| REF<br>RT | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|-----------|---|----------------------|------------|------------------------|------------|
|           |   | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| rt01      | <b>VENTAS NETAS</b>   | <b>3,568,460</b>     | <b>100</b> | <b>3,027,168</b>       | <b>100</b> |
| rt02      | COSTO DE VENTAS   | 2,508,573            | 70         | 2,414,135              | 80         |
| rt03      | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>   | <b>1,059,887</b>     | <b>30</b>  | <b>613,033</b>         | <b>20</b>  |
| rt04      | GASTOS GENERALES  | 604,681              | 17         | 407,224                | 13         |
| rt05      | <b>UTILIDAD ( PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>   | <b>455,206</b>       | <b>13</b>  | <b>205,809</b>         | <b>7</b>   |
| rt08      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.  | 58,184               | 2          | 61,776                 | 2          |
| rt06      | RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO  | -219,897             | -6         | -221,100               | -7         |
| rt12      | PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS. | -602                 | 0          | -240                   | 0          |
| rt48      | PARTIDAS NO ORDINARIAS  | 11,607               | 0          | 15,711                 | 1          |
| rt09      | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                                | <b>304,498</b>       | <b>9</b>   | <b>61,956</b>          | <b>2</b>   |
| rt10      | IMPUESTOS A LA UTILIDAD   | -36,011              | -1         | -61,874                | -2         |
| rt11      | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>                         | <b>340,509</b>       | <b>10</b>  | <b>123,830</b>         | <b>4</b>   |
| rt14      | OPERACIONES DISCONTINUADAS  | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt18      | <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA</b>  | <b>340,509</b>       | <b>10</b>  | <b>123,830</b>         | <b>4</b>   |
| rt19      | PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA                               | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt20      | <b>PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>                           | <b>340,509</b>       | <b>10</b>  | <b>123,830</b>         | <b>4</b>   |



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

| REF<br>RT | CONCEPTOS                                   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |            | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |            |
|-----------|---|----------------------|------------|------------------------|------------|
|           |   | IMPORTE              | %          | IMPORTE                | %          |
| rt0       | VENTAS NETAS                                | 3,568,460            | 100        | 3,027,168              | 100        |
| rt21      | NACIONALES                                  | 2,345,108            | 66         | 2,451,441              | 81         |
| rt22      | EXTRANJERAS                                 | 1,223,352            | 34         | 575,727                | 19         |
| rt23      | CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)                 | 276,344              | 8          | 230,608                | 8          |
| rt08      | <b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.</b>     | <b>58,184</b>        | <b>100</b> | <b>61,776</b>          | <b>100</b> |
| rt49      | OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.            | 60,705               | 104        | 92,609                 | 150        |
| rt34      | P.T.U. CAUSADA                              | 2,521                | 4          | 30,833                 | 50         |
| rt35      | P.T.U. DIFERIDA                             | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt06      | <b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b> | <b>-219,897</b>      | <b>100</b> | <b>-221,100</b>        | <b>100</b> |
| rt24      | INTERESES PAGADOS                           | 131,966              | -60        | 180,644                | -82        |
| rt42      | UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt45      | OTROS GASTOS FINANCIEROS                    | 86,997               | -40        | 36,313                 | -16        |
| rt26      | INTERESES GANADOS                           | 6,796                | -3         | 10,920                 | -5         |
| rt46      | OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS                 | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt25      | UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO          | -7,730               | 4          | -15,063                | 7          |
| rt28      | RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA            | 0                    | 0          | 0                      | 0          |
| rt10      | <b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>              | <b>-36,011</b>       | <b>100</b> | <b>-61,874</b>         | <b>100</b> |
| rt32      | IMPUESTO CAUSADO                            | 3,078                | -9         | -192,674               | 311        |
| rt33      | IMPUESTO DIFERIDO                           | -39,089              | 109        | 130,800                | -211       |

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2010**

**ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL**

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| REF<br>RT | CONCEPTOS                             | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-----------|---------------------------------------|----------------------|------------------------|
|           |                                       | IMPORTE              | IMPORTE                |
| rt47      | DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA | 83,335               | 153,801                |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

| REF E | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-------|--|----------------------|------------------------|
|       |  | IMPORTE              | IMPORTE                |
|       | <b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>  |                      |                        |
| e01   | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD                                  | 447,836              | 295,568                |
| e02   | +(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO   | -61,656              | -84,217                |
| e03   | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN                              | 320,799              | -692,460               |
| e04   | +(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                         | 136,229              | 772,963                |
| e05   | <b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>                 | 843,208              | 291,854                |
| e06   | FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN  | 636,763              | -211,721               |
| e07   | <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>                          | 1,479,971            | 80,133                 |
|       | <b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>  |                      |                        |
| e08   | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN                                 | 185,767              | -636,349               |
| e09   | <b>EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b> | 1,665,738            | -556,216               |
|       | <b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>   |                      |                        |
| e10   | FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                            | -2,688,026           | -329,776               |
| e11   | <b>INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>    | -1,022,288           | -885,992               |
| e12   | <b>DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>               | 0                    | 0                      |
| e13   | EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO                         | 1,801,347            | 1,276,391              |
| e14   | <b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>                      | 779,059              | 390,399                |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

| REF E      | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|------------|---|----------------------|------------------------|
|            |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| <b>e02</b> | <b>+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO</b>                           | -61,656              | -84,217                |
| e15        | +ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO   | 0                    | 0                      |
| e16        | +PROVISIÓN DEL EJERCICIO  | 0                    | 0                      |
| e17        | + (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS  | -61,656              | -84,217                |
| <b>e03</b> | <b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>            | 320,799              | -692,460               |
| e18        | + DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *                             | 326,126              | 307,602                |
| e19        | (-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO       | 9,566                | -3,569                 |
| e20        | + PÉRDIDA POR DETERIORO   | 0                    | 0                      |
| e21        | (-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS                       | 2,486                | -2,020                 |
| e22        | (-)DIVIDENDOS COBRADOS  | 0                    | 0                      |
| e23        | (-)INTERESES A FAVOR  | -17,379              | -994,473               |
| e24        | (-) +OTRAS PARTIDAS   | 0                    | 0                      |
| <b>e04</b> | <b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>       | 136,229              | 772,963                |
| e25        | +INTERESES DEVENGADOS   | 136,229              | 772,963                |
| e26        | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |
| <b>e06</b> | <b>FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN</b>                      | 636,763              | -211,721               |
| e27        | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR                       | 116,197              | -830,582               |
| e28        | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS                              | 64,143               | -320,319               |
| e29        | + (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS | 166,740              | 790,396                |
| e30        | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES                              | 316,557              | 64,510                 |
| e31        | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS                            | 0                    | 0                      |
| e32        | + (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS                          | -26,874              | 84,274                 |
| <b>e08</b> | <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>               | 185,767              | -636,349               |
| e33        | - INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE                              | 0                    | 0                      |
| e34        | +DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE                          | 0                    | 0                      |
| e35        | -INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO                                  | 147,114              | -801,852               |
| e36        | +VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO                                      | 38,653               | 165,503                |
| e37        | -INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES   | 0                    | 0                      |
| e38        | +DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES                                       | 0                    | 0                      |
| e39        | -OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE                                | 0                    | 0                      |
| e40        | +DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE                 | 0                    | 0                      |
| e41        | +DIVIDENDOS COBRADOS  | 0                    | 0                      |
| e42        | +INTERESES COBRADOS   | 0                    | 0                      |
| e43        | +(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS             | 0                    | 0                      |
| e44        | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 0                    | 0                      |
| <b>e10</b> | <b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>          | -2,688,026           | -329,776               |
| e45        | + FINANCIAMIENTOS BANCARIOS   | -2,733,557           | -347,236               |
| e46        | + FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES  | 0                    | 0                      |
| e47        | + OTROS FINANCIAMIENTOS   | 0                    | 0                      |
| e48        | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS                             | 0                    | 0                      |
| e49        | (-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES                            | 0                    | 0                      |
| e50        | (-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS                                 | 0                    | 0                      |
| e51        | + (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL                        | 0                    | 0                      |
| e52        | (-) DIVIDENDOS PAGADOS  | 0                    | 0                      |
| e53        | + PRIMA EN VENTA DE ACCIONES  | 0                    | 0                      |
| e54        | + APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL                           | 0                    | 0                      |
| e55        | -INTERESES PAGADOS  | 0                    | 0                      |
| e56        | -RECOMPRA DE ACCIONES   | 0                    | 0                      |
| e57        | + (-) OTRAS PARTIDAS  | 45,531               | 17,460                 |

\* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER  
 DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF D | CONCEPTOS   | TRIMESTRE AÑO ACTUAL | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |
|-------|---|----------------------|------------------------|
|       |   | IMPORTE              | IMPORTE                |
| d01   | UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)   | \$ 1.00              | \$ 1.00                |
| d02   | UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)  | \$ 0                 | \$ 0.00                |
| d03   | UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)  | \$ 0                 | \$ 0.00                |
| d04   | UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)  | \$ 0                 | \$ 0.00                |
| d05   | EFFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**) | \$ 0                 | \$ 0.00                |
| d08   | VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN  | \$ 18.13             | \$ 17.80               |
| d09   | DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN  | \$ 0                 | \$ 0.00                |
| d10   | DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN  | 0 acciones           | 0.00 acciones          |
| d11   | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .                              | 0 veces              | 0.00 veces             |
| d12   | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)      | 0 veces              | 0.00 veces             |
| d13   | PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)     | 0 veces              | 0.00 veces             |

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

| REF P | CONCEPTOS  | TRIMESTRE AÑO ACTUAL |       | TRIMESTRE AÑO ANTERIOR |       |
|-------|--|----------------------|-------|------------------------|-------|
|       | <b>RENDIMIENTO</b>   |                      |       |                        |       |
| p01   | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS                     | 5.53                 | %     | 4.58                   | %     |
| p02   | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)            | 13.60                | %     | 15.95                  | %     |
| p03   | UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)                | 2.85                 | %     | 2.91                   | %     |
| p04   | DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR         | 0                    | %     | 0                      | %     |
| p05   | RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA | 0.00                 | %     | 0.00                   | %     |
|       | <b>ACTIVIDAD</b>   |                      |       |                        |       |
| p06   | VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)                                       | 0.47                 | veces | 0.51                   | veces |
| p07   | VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)                  | 2.03                 | veces | 2.34                   | veces |
| p08   | ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)  | 0                    | veces | 0                      | veces |
| p09   | DÍAS DE VENTAS POR COBRAR  | 192                  | días  | 217                    | días  |
| p10   | INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)                        | 0                    | %     | 0                      | %     |
|       | <b>APALACAMIENTO</b>   |                      |       |                        |       |
| p11   | PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL  | 79.05                | %     | 81.74                  | %     |
| p12   | PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE  | 3.77                 | veces | 4.47                   | veces |
| p13   | PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL                             | 32.59                | %     | 33.64                  | %     |
| p14   | PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)               | 151.31               | %     | 68.17                  | %     |
| p15   | UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS        | 5.00                 | veces | 1.24                   | veces |
| p16   | VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)                                       | 0.59                 | veces | 0.63                   | veces |
|       | <b>LIQUIDEZ</b>  |                      |       |                        |       |
| p17   | ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE                                  | 1.11                 | veces | 0.74                   | veces |
| p18   | ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE                | 0.97                 | veces | 0.58                   | veces |
| p19   | ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL                                       | 0.61                 | veces | 0.61                   | veces |
| p20   | EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE                  | 7.27                 | %     | 2.11                   | %     |

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

DAIMLER MÉXICO S.A. DE C.V. (DAIMLER MÉXICO Y SUS SUBSIDIARIAS) OBTUVO AL CIERRE DE JUNIO DEL 2010 UNA GANANCIA OPERATIVA DE \$681.0 MILLONES, SIENDO LOS BUENOS RESULTADOS QUE HAN GENERADO LAS DIFERENTES DIVISIONES DE NEGOCIOS DE DAIMLER LA PRINCIPAL RAZÓN DE ESTE FUERTE INCREMENTO TANTO DEL PRIMERO CONTRA EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2010 Y TAMBIÉN DEL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 CONTRA PERIODO SIMILAR DEL 2009, MOSTRANDO ASÍ SIGNOS DE RECUPERACIÓN.

COMO SE MENCIONO EN EL REPORTE DEL PRIMER TRIMESTRE DEL 2010, A PARTIR DEL 2010 EXISTE UN CAMBIO DE PRESENTACIÓN DE INGRESOS Y COSTOS FINANCIEROS, CUYOS CAMBIOS OBEDECEN PRINCIPALMENTE AL CONTINUO CRECIMIENTO Y RELEVANCIA DE LA OPERACIÓN FINANCIERA DE DAIMLER EN MÉXICO Y CON EL OBJETIVO DE LOGRAR MAYOR CONSISTENCIA CON LA ESTRUCTURA DE REPORTE DE SU CASA MATRIZ EN ALEMANIA.

LA COMPAÑÍA GENERO UNA UTILIDAD NETA EN EL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 DE \$359.3 MILLONES REPRESENTANDO UN INCREMENTO DEL 21.5% CON RESPECTO A MISMO PERIODO DEL AÑO 2009.

LAS VENTAS NETAS DEL PRIMER SEMESTRE DEL 2010, ALCANZARON LA CIFRA DE \$6,499 MILLONES, LO QUE REPRESENTO UN INCREMENTO MARGINAL DEL 0.67% EN COMPARACIÓN CON EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2009, Y UNA VARIACIÓN POSITIVA DE 121.7% RESPECTO AL SEGUNDO Y PRIMER TRIMESTRE DEL 2010.

EL NIVEL DE REACTIVACIÓN DEL MERCADO DE EXPORTACIÓN DIO COMO RESULTADO QUE EN EL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 LA DIVISIÓN DE VEHÍCULOS COMERCIALES GENERARA VENTAS NETAS POR EXPORTACIONES DE \$1,299.3 MILLONES. LOS PAÍSES DONDE FUERON DESTINADAS 18,986 UNIDADES FUERON EUA, CHILE, COLOMBIA, ECUADOR Y PERÚ, LO QUE REPRESENTO PARA ESTA DIVISIÓN UNA PARTICIPACIÓN EN EL MERCADO TOTAL DE EXPORTACIÓN DE ENERO A JUNIO DEL 2010 DEL 63.0%. LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE PRODUCTORES DE AUTOBUSES, CAMIONES Y TRACTOCAMIONES, A.C. EN SU REPORTE DE JUNIO DE ESTE AÑO REPORTO QUE ESTE MERCADO CRECIÓ EL 95.8% CON RELACIÓN AL MISMO PERIODO DEL 2009.

EN EL MERCADO DOMESTICO LA DIVISIÓN DE VEHÍCULOS COMERCIALES LA CUAL PRODUCE Y COMERCIALIZA CAMIONES Y TRACTOCAMIONES MARCA FREIGHTLINER, AUTOBUSES Y VANES MARCA MERCEDES BENZ TUVO COMO RESULTADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2010 UNA FUERTE RECUPERACIÓN YA QUE SI SE COMPARAN ESTOS RESULTADOS CON LOS DEL PRIMER TRIMESTRE DEL 2010 MUESTRAN UN INCREMENTO EN LAS VENTAS NETAS DEL 175.4%, CON UN VOLUMEN DE UNIDADES VENDIDAS EN EL PERIODO DE ABRIL A JUNIO DEL 2010 DE 2,459 UNIDADES Y UN TOTAL EN EL SEMESTRE DE 3,746 UNIDADES DANDO COMO RESULTADO QUE LAS VENTAS NETAS ASCIENDAN A \$3,035.6 MILLONES. COMPARANDO LOS RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 CON SU SIMILAR DEL 2009 DIO COMO RESULTADO UN DECREMENTO APENAS DE 7.05%. ESTA CIFRA MUESTRA QUE POCO A POCO SE COMIENZA A ALCANZAR LOS NIVELES DEL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2009.

LA UNIDAD DE NEGOCIOS DE AUTOS MERCEDES-BENZ GENERO VENTAS NETAS DURANTE ESTE SEMESTRE DEL 2010 DE \$1,293 MILLONES, REPRESENTANDO UNA VARIACIÓN A LA ALZA DEL 44.5% RESPECTO A LAS VENTAS NETAS DEL PRIMER SEMESTRE DEL 2009, Y COMPARANDO EL RESULTADO DEL SEGUNDO TRIMESTRE CONTRA EL PRIMER TRIMESTRE DEL 2010 SE VE UN INCREMENTO DEL 86.0% MOSTRANDO LA REACTIVACIÓN DEL MERCADO DOMESTICO.

LA CARTERA DE CRÉDITO DE LA DIVISIÓN FINANCIERA AL CIERRE DEL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 ASCIENDE A \$13,795 MILLONES CIFRA MENOR EN UN 11.5% AL PRIMER SEMESTRE DEL 2009, Y UN INCREMENTO MARGINAL DEL 1.0% CON RESPECTO AL SEGUNDO TRIMESTRE CONTRA PRIMER TRIMESTRE DEL 2010, DANDO SEÑALES DE RECUPERACIÓN.

LOS INGRESOS GENERADOS POR INTERESES DE \$822.1 MILLONES EN EL PRIMER SEMESTRE DEL 2010 FUERON MENORES EN UN 15.7% AL PRIMER SEMESTRE DEL 2009, PERO AL IGUAL QUE LAS OTRAS

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

## **COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA**

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

DIVISIONES, LA TENDENCIA DE RECUPERACIÓN EN EL MERCADO LOCAL ASÍ COMO LOS PROCESOS DE REESTRUCTURA DE LOS CRÉDITOS ENTRE ESTE ULTIMO TRIMESTRE CONTRA EL PRIMERO DEL 2010 MUESTRA UN INCREMENTO EN ESTE RUBRO DEL 97.0%.

DURANTE EL PRIMER SEMESTRE DEL 2010, LA DIVISIÓN FINANCIERA GENERÓ INGRESOS POR ARRENDAMIENTO OPERATIVO POR \$208.8 MILLONES CIFRA QUE REPRESENTO UN DECREMENTO DEL 2.9% RESPECTO AL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO ANTERIOR PERO COMPARADOS CON LOS RESULTADOS DEL PRIMER TRIMESTRE NOS MUESTRA UN INCREMENTO DEL 100.9%.

LOS COSTOS TOTALES DE ENERO A JUNIO DEL 2010 FUERON DE \$4,758.9 MILLONES Y CUYO COMPORTAMIENTO RESPECTO A MISMO PERIODO PERO DEL 2009 ES A LA BAJA EN UN 12.1%,

EN EL 2009, DAIMLER MÉXICO RECIBIÓ LA AUTORIZACIÓN DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES PARA EMITIR CERTIFICADOS BURSÁTILES A CORTO Y LARGO PLAZO CON CARÁCTER REVOLVENTE HASTA POR UN MONTO ACUMULADO DE \$6,000 MILLONES DE PESOS.

LAS EMISIONES AL AMPARO DE ESTE PROGRAMA CUENTAN CON UNA GARANTÍA INCONDICIONAL E IRREVOCABLE DE DAIMLER AG.

ESTE PROGRAMA RECIBIÓ DE FITCH MÉXICO, S.A. DE C.V. LA CALIFICACIÓN AAA (MEX) (TRIPLE A) POR EMISIONES DE LARGO PLAZO, ÉSTA SE ASIGNA A LA MEJOR CALIDAD CREDITICIA RESPECTO DE OTROS EMISORES Ó EMISIONES DEL PAÍS Y LA CALIFICACIÓN POR EMISIONES DE CORTO PLAZO FUE DE F1+ (MEX) QUE INDICA LA MÁS SÓLIDA CAPACIDAD DE PAGO OPORTUNO DE LOS COMPROMISOS FINANCIEROS RESPECTO A OTROS EMISORES O EMISIONES DOMÉSTICAS.

POR PARTE DE LA CALIFICADORA STANDARD & POOR´S, S. A. DE C. V. ESTE PROGRAMA RECIBIÓ LA CALIFICACIÓN A LAS EMISIONES DE CORTO PLAZO DE MXA-1+, QUE INDICA EL FUERTE GRADO DE SEGURIDAD RESPECTO DEL PAGO OPORTUNO DE INTERESES Y PRINCIPAL, POR EMISIONES A LARGO PLAZO LA CALIFICACIÓN OTORGADA POR STANDARD & POOR´S FUE DE MXAAA, LA CUAL INDICA FUERTE GRADO DE SEGURIDAD RESPECTO AL PAGO OPORTUNO DE INTERESES Y PRINCIPAL.

---



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 13

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

(1) ACTIVIDAD Y OPERACIONES SOBRESALIENTES DEL GRUPO-

ACTIVIDAD-

DAIMLER MÉXICO, S. A. DE C. V. (DM O LA COMPAÑÍA) ES UNA SUBSIDIARIA DE DAIMLER CANADA INVESTMENTS COMPANY QUE A SU VEZ ES SUBSIDIARIA INDIRECTA DE DAIMLER AG (DAG). DM ES LA COMPAÑÍA CONTROLADORA PARA LAS SUBSIDIARIAS DE DAG EN MÉXICO.

DM Y SUBSIDIARIAS (EL GRUPO) SE DEDICAN AL ENSAMBLE, IMPORTACIÓN Y VENTA TANTO EN EL MERCADO NACIONAL COMO EXTRANJERO DE CAMIONES PESADOS Y AUTOS DE LUJO, TRACTOCAMIONES, AUTOBUSES, VANES Y REFACCIONES; ASÍ COMO EL OTORGAMIENTO DE PLANES DE FINANCIAMIENTO Y ARRENDAMIENTO.

OPERACIONES SOBRESALIENTES-

(A) EMISIÓN DE DEUDA A LARGO PLAZO-

EN EL MES DE JUNIO DE 2009, DM OBTUVO LA AUTORIZACIÓN POR PARTE DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES (CNBV), PARA PODER REALIZAR INDISTINTAMENTE EMISIONES DE INSTRUMENTOS DE DEUDA A CORTO Y LARGO PLAZO, HASTA POR UN MONTO DE \$6,000,000 O EL EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN (UDIS) TOMANDO COMO REFERENCIA EL VALOR DE ÉSTAS EN CADA FECHA DE EMISIÓN Y DURANTE UN PLAZO DE 5 AÑOS.

DAG EN SU CALIDAD DE GARANTE, GARANTIZA DE MANERA IRREVOCABLE E INCONDICIONAL A CADA UNO DE LOS TENEDORES DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES EMITIDOS POR LA COMPAÑÍA, EL PAGO DE LAS CANTIDADES CORRESPONDIENTES AL MONTO PRINCIPAL Y A LOS INTERESES, EN SU CASO, DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES.

(B) OBLIGACIÓN DE PRESENTAR INFORMACIÓN FINANCIERA BAJO IFRS-

DURANTE EL EJERCICIO DE 2009, LA CNBV EMITIÓ UNA CIRCULAR EN LA QUE SE ESTABLECE QUE LAS COMPAÑÍAS EMISORAS ESTÁN OBLIGADAS A PRESENTAR INFORMACIÓN FINANCIERA BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) A PARTIR DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2012.

(C) OBTENCIÓN DE GARANTÍA POR FINANCIAMIENTO-

CON FECHA 31 DE MARZO DE 2009, SE CELEBRÓ UN CONTRATO CON DAG PARA GARANTIZAR EL IMPORTE TOTAL DE LOS PRÉSTAMOS CON INSTITUCIONES BANCARIAS.

(D) CONVENIO DE SEPARACIÓN CON CHRYSLER Y OPERACIÓN DE COMERCIO EXTERIOR-

EN EL MES DE MARZO DE 2009, CON MOTIVO DE LA SEPARACIÓN A NIVEL MUNDIAL DE LOS GRUPOS DAIMLER Y CHRYSLER SE FIRMÓ UN CONVENIO DE TRANSACCIÓN GLOBAL CON EL OBJETO DE FINIQUITAR SU RELACIÓN ANTERIOR DE NEGOCIOS, EN EL CUAL SE INCLUÍAN CIERTAS OPERACIONES QUE INVOLUCRABAN A DIVERSAS SUBSIDIARIAS. EL ACUERDO FINAL INCLUYÓ RECÍPROCAS CONCESIONES ENTRE LOS GRUPOS Y FINALMENTE DVCMEX PAGÓ EN EL MES DE NOVIEMBRE DE 2009, LA CANTIDAD DE \$978,532 (72 MILLONES DE DÓLARES), CONCLUYENDO ASÍ DICHA OPERACIÓN. COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR DVCMEX, CANCELÓ \$224,286, ATRIBUIBLE AL EFECTO DEL SALDO EN LOS IMPUESTOS Y LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD DIFERIDOS.

(E) TRANSFERENCIA DE EMPLEADOS ENTRE SUBSIDIARIAS-

COMO PARTE DE UN PROCESO DE REORGANIZACIÓN, A PARTIR DEL 10. DE ENERO DE 2010, DAIMLER

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 2 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

MANUFACTURA, S. A. DE C. V. OPERA COMO PATRÓN SUBSTITUTO DE LOS EMPLEADOS DE DVCMEEX.

### (F) ARRANQUE OPERACIÓN DE PLANTA DE TRACTOCAMIONES-

A PARTIR DE MARZO DE 2009 INICIÓ LA OPERACIÓN DE LA NUEVA PLANTA DE TRACTOCAMIONES DE LA SUBSIDIARIA DAIMLER TRACTOCAMIONES, S. DE R. L. DE C. V., EN LA CUAL REALIZA EL ENSAMBLE DE TRACTOCAMIONES PARA SU COMPAÑÍA RELACIONADA DAIMLER TRUCKS NORTH AMERICA LLC.

### (G) INCORPORACIÓN DEL SEGMENTO MERCEDES-BENZ-

CON FECHA 12 DE ENERO DE 2009, SE INCORPORÓ A LA OPERACIÓN DEL GRUPO Y ESPECÍFICAMENTE EN LA SUBSIDIARIA MERCEDES-BENZ MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (MBMEX) LA COMPRA, VENTA, IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE AUTOS DE LUJO CON MARCAS COMO MERCEDES-BENZ Y SMART, ASÍ COMO CUALQUIER CLASE DE AUTOPARTES, REFACCIONES Y ACCESORIOS DE LAS MARCAS MENCIONADAS DANDO POR TERMINADO EL CONTRATO DE SUBDISTRIBUCIÓN QUE EXISTÍA CON UNA ANTERIOR PARTE RELACIONADA, EN EL CUAL LA COMPAÑÍA OPERABA BAJO UN ESQUEMA DE SUBDISTRIBUCIÓN.

### (H) OPERACIÓN DE PRECIOS DE TRANSFERENCIA-

DURANTE 2009 DAG REVISÓ PRECIOS DE TRANSFERENCIA CON EL FIN DE LOGRAR UN DETERMINADO RETORNO SOBRE VENTAS, GENERANDO EN MBMEX UN INGRESO PARA EFECTOS FINANCIEROS DE \$609,780, EL CUAL SE RECONOCIÓ COMO PARTE DEL COSTO DE VENTAS DEL EJERCICIO.

### (I) REESTRUCTURA DEL CAPITAL CONTABLE-

EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 26 DE DICIEMBRE DE 2008, SE ACORDÓ LLEVAR A CABO UNA REESTRUCTURA DE LAS CUENTAS DE CAPITAL CONTABLE, EN LA CUAL SE DECIDIÓ RECLASIFICAR LA CUENTA DENOMINADA DISTRIBUCIÓN DE CAPITAL POR EXCESO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS TRANSFERIDOS ENTRE COMPAÑÍAS BAJO CONTROL COMÚN AL RUBRO DE DÉFICIT ACUMULADO, ASÍ COMO EL EFECTO RELATIVO A IMPUESTOS DIFERIDOS.

### (2) RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES-

LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS REQUIERE QUE LA ADMINISTRACIÓN EFECTÚE ESTIMACIONES Y SUPOSICIONES QUE AFECTAN LOS IMPORTES REGISTRADOS DE ACTIVOS Y PASIVOS Y LA REVELACIÓN DE ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, ASÍ COMO LOS IMPORTES REGISTRADOS DE INGRESOS Y GASTOS DURANTE EL EJERCICIO. LOS RUBROS IMPORTANTES SUJETOS A ESTAS ESTIMACIONES Y SUPOSICIONES INCLUYEN EL VALOR EN LIBROS DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA, EQUIPO, ASÍ COMO EL DE LOS VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO OPERATIVO, BIENES ADJUDICADOS, LAS ESTIMACIONES DE VALUACIÓN POR CUENTAS POR COBRAR A CLIENTES, ASÍ COMO POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO Y FINANCIAMIENTOS, INVENTARIOS, ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS Y LA VALUACIÓN DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS RELATIVOS A LOS BENEFICIOS A EMPLEADOS. LOS RESULTADOS REALES PUEDEN DIFERIR DE ESTAS ESTIMACIONES Y SUPOSICIONES.

PARA PROPÓSITOS DE REVELACIÓN EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, CUANDO SE HACE REFERENCIA A MILES DE PESOS O "\$", SE TRATA DE PESOS MEXICANOS, Y CUANDO SE HACE REFERENCIA A DÓLARES, SE TRATA DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, Y CUANDO SE HACE REFERENCIA A EUROS SE TRATAN DE LA COMUNIDAD EUROPEA.

LAS POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS APLICADAS EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS SON LAS QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN:

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 3 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

### (A) RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN-

LOS ESTADOS FINANCIEROS QUE SE ACOMPAÑAN FUERON PREPARADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NIF EN VIGOR A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL, LOS CUALES INCLUYEN EL RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 CON BASE EN EL ÍNDICE NACIONAL DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (INPC), EMITIDO POR EL BANCO DE MÉXICO. EL PORCENTAJE DE INFLACIÓN ACUMULADO DE LOS TRES ÚLTIMOS EJERCICIOS ANUALES, INCLUYENDO EL QUE SE INDICA, Y LOS ÍNDICES UTILIZADOS PARA RECONOCER LA INFLACIÓN HASTA ESE AÑO, SE MUESTRAN A CONTINUACIÓN:

#### INFLACIÓN

31 DE DICIEMBRE DE INPC DEL AÑO ACUMULADA

|      |         |       |        |
|------|---------|-------|--------|
| 2009 | 138.541 | 3.57% | 14.48% |
| 2008 | 133.761 | 6.52% | 14.99% |
| 2007 | 125.564 | 3.75% | 11.56% |

### (B) BASES DE CONSOLIDACIÓN-

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS INCLUYEN LOS DE DM Y LOS DE SUS SUBSIDIARIAS EN LAS QUE POSEE MÁS DEL 50% DEL CAPITAL SOCIAL Y/O EJERCE CONTROL. LOS SALDOS Y OPERACIONES IMPORTANTES ENTRE LAS COMPAÑÍAS DEL GRUPO SE HAN ELIMINADO EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS. LA CONSOLIDACIÓN SE EFECTUÓ CON BASE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS DE LAS COMPAÑÍAS EMISORAS, LOS QUE SE PREPARARON DE ACUERDO CON LAS NIF.

LAS SUBSIDIARIAS SON LAS QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN:

TENENCIA  
ACCIONARIA

DAIMLER VEHÍCULOS COMERCIALES MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (DVCME) 99.99%  
DAIMLER FINANCIAL SERVICES MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (DFSM) 99.99%  
DAIMLER FINANCIAL SERVICES, S. A. DE C. V. SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO MÚLTIPLE, ENTIDAD NO REGULADA (DFS SOFOMN) 99.99%  
DAIMLER TRACTOCAMIONES, S. DE R. L. DE C. V. (DT) 99.99%  
MERCEDES-BENZ MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (MBMEX) 99.99%  
DAIMLER SERVICIOS CORPORATIVOS MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (DSC) 99.99%  
DAIPRODCO MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V. (DAIPRODCO) 99.99%

### (C) CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE OPERACIONES EXTRANJERAS DE SUBSIDIARIAS-

A PARTIR DE 2008 EN DVCME Y DT; Y A PARTIR DE 2009 EN MBMEX, LOS ESTADOS FINANCIEROS DE DICHAS SUBSIDIARIAS ANTES DE SU CONSOLIDACIÓN SE CONVIERTEN A LA MONEDA DE INFORME, IDENTIFICANDO INICIALMENTE SI LA MONEDA FUNCIONAL Y LA DE REGISTRO DE LA OPERACIÓN SON DIFERENTES. POSTERIORMENTE SE REALIZA LA CONVERSIÓN DE LA MONEDA FUNCIONAL A LA DE INFORME, UTILIZANDO PARA ELLO, EL TIPO DE CAMBIO HISTÓRICO O EL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL EJERCICIO Y EL ÍNDICE DE INFLACIÓN DEL PAÍS DE ORIGEN, DEPENDIENDO DE SI LA INFORMACIÓN PROVIENE DE UN ENTORNO ECONÓMICO INFLACIONARIO.

CABE SEÑALAR QUE LA MONEDA DE REGISTRO Y DE REPORTE SON DIFERENTES A LA MONEDA FUNCIONAL, POR LO QUE FUE UTILIZADA UNA CONVERSIÓN COMO LO INDICA LA NIF B-15.

### (D) EQUIVALENTES DE EFECTIVO-

LOS EQUIVALENTES DE EFECTIVO INCLUYEN DEPÓSITOS EN CUENTAS BANCARIAS, MONEDAS

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 4 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

EXTRANJERAS Y OTROS SIMILARES DE INMEDIATA REALIZACIÓN. A LA FECHA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, LOS INTERESES GANADOS Y LAS UTILIDADES O PÉRDIDAS EN VALUACIÓN SE INCLUYEN EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO, COMO PARTE DEL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO.

### (E) INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS Y OPERACIONES DE COBERTURA DE RIESGOS-

LA COMPAÑÍA RECONOCE TODOS LOS ACTIVOS O PASIVOS QUE SURGEN DE LAS OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS EN EL BALANCE GENERAL A VALOR RAZONABLE, INDEPENDIEMENTE DEL PROPÓSITO DE SU TENENCIA O EMISIÓN. EL VALOR RAZONABLE SE DETERMINA CON BASE EN PRECIOS DE MERCADOS RECONOCIDOS Y CUANDO NO COTIZAN EN UN MERCADO, SE DETERMINA CON BASE EN TÉCNICAS E INSUMOS DE VALUACIÓN, ACEPTADAS EN EL ÁMBITO FINANCIERO.

LOS CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS QUE NO CALIFIQUEN CON FINES DE COBERTURA CONTABLE, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO DENTRO DEL RESULTADO DE FINANCIAMIENTO.

PARA PROTEGERSE DE LOS RIESGOS DERIVADOS DE LAS FLUCTUACIONES EN LAS TASAS DE INTERÉS Y TIPOS DE CAMBIOS, LA COMPAÑÍA UTILIZA SELECTIVAMENTE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, TALES COMO CONTRATOS "SWAP" DE TASAS DE INTERÉS Y CONTRATOS "FORWARD". LAS FLUCTUACIONES DE VALOR DE LOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, VALUADOS A SU VALOR RAZONABLE, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN DEL EJERCICIO, NETAS DE LOS COSTOS Y GASTOS (INGRESOS) QUE PROVIENEN DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS CUYOS RIESGOS SE ESTÁN CUBRIENDO.

CUANDO LOS DERIVADOS SON CONTRATADOS CON LA FINALIDAD DE CUBRIR RIESGOS Y CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS DE COBERTURA, SE DOCUMENTA SU DESIGNACIÓN AL INICIO DE LA OPERACIÓN DE COBERTURA, DESCRIBIENDO EL OBJETIVO, CARACTERÍSTICAS, RECONOCIMIENTO CONTABLE Y CÓMO SE LLEVARÁ A CABO LA MEDICIÓN DE LA EFECTIVIDAD, APLICABLES A ESA OPERACIÓN. LA POLÍTICA DE LA COMPAÑÍA ES NO REALIZAR OPERACIONES CON CARÁCTER ESPECULATIVO CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

LOS DERIVADOS DESIGNADOS DE COBERTURA RECONOCEN LOS CAMBIOS EN VALUACIÓN DE ACUERDO AL TIPO DE COBERTURA DE QUE SE TRATE: (1) CUANDO SON DE VALOR RAZONABLE, LAS FLUCTUACIONES TANTO DEL DERIVADO COMO DE LA PARTIDA CUBIERTA SE VALÚAN A VALOR RAZONABLE Y SE RECONOCEN EN RESULTADOS; (2) CUANDO SON DE FLUJO DE EFECTIVO, LA PORCIÓN EFECTIVA SE RECONOCE TEMPORALMENTE EN LA UTILIDAD INTEGRAL Y SE RECICLA A RESULTADOS CUANDO LA PARTIDA CUBIERTA LOS AFECTA; LA PORCIÓN INEFECTIVA SE RECONOCE DE INMEDIATO EN RESULTADOS; (3) CUANDO LA COBERTURA ES DE UNA INVERSIÓN EN UNA SUBSIDIARIA EXTRANJERA, LA PORCIÓN NO EFECTIVA SE RECONOCE EN LA UTILIDAD INTEGRAL COMO PARTE DEL AJUSTE ACUMULADO POR CONVERSIÓN; LA PORCIÓN NO EFECTIVA DE LA GANANCIA O PÉRDIDA DEL INSTRUMENTO DE COBERTURA SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS DEL PERÍODO, SI ES UN INSTRUMENTO FINANCIERO DERIVADO Y, SI NO LO ES, SE RECONOCE EN LA UTILIDAD INTEGRAL HASTA QUE SE ENAJENE O TRANSFIERA LA INVERSIÓN.

### (F) CUENTA POR COBRAR POR OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO-

LOS SALDOS INSOLUTOS DE LOS PRÉSTAMOS CON GARANTÍA OTORGADOS A SU VALOR NOMINAL E INTERESES DEVENGADOS SE REGISTRAN COMO CARTERA DE CRÉDITO. LAS CUENTAS POR COBRAR POR OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO INCLUYEN CRÉDITOS PARA LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS Y CRÉDITOS A DISTRIBUIDORES DE PRODUCTOS FREIGHTLINER, STERLING Y MERCEDES-BENZ.

### (G) ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS-

EL GRUPO ACUMULA UNA PROVISIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS BASÁNDOSE EN UN ANÁLISIS DE

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 5 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

LAS CUENTAS DE COBRO DUDOSO. LA PROVISIÓN ES CARGADA A LOS RESULTADOS Y DISMINUIDA POR LAS APLICACIONES, NETA DE RECUPERACIONES. PARA VERIFICAR EL MANEJO ADECUADO DE LA PROVISIÓN, LA ADMINISTRACIÓN DETERMINA PERIÓDICAMENTE CON BASE EN SUS EXPERIENCIAS PREVIAS DE PÉRDIDAS EN CUENTAS POR COBRAR, EL VALOR ESTIMADO DEL COLATERAL, ASÍ COMO ESTADÍSTICAS DE MOROSIDAD Y FINALMENTE LAS CONDICIONES ECONÓMICAS ACTUALES.

EL GRUPO CONSIDERA PRINCIPALMENTE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS PARA LA DETERMINACIÓN DE LA ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS: (I) RESERVAS GENERALES PARA PORTAFOLIOS HOMOGÉNEOS BASADAS EN EXPERIENCIA DE PÉRDIDAS CREDITICIAS HISTÓRICAS, (II) RESERVAS ESPECÍFICAS BASADAS EN POSIBLES PÉRDIDAS IDENTIFICADAS DURANTE LA REVISIÓN DE LOS PORTAFOLIOS, Y (III) RESERVAS ADICIONALES, BASADAS EN EVIDENCIA OBSERVABLE, TENDENCIAS Y FACTORES ECONÓMICOS DEL NEGOCIO, CONCENTRACIONES DE PORTAFOLIO Y CAMBIOS EN EL TAMAÑO Y/O EN LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL PORTAFOLIO. CUANDO SE DETERMINA UNA PÉRDIDA, LA CUENTA POR COBRAR POR OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO SE CASTIGA CONTRA LA ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS.

LAS CUENTAS POR COBRAR POR OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO Y POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO, SE CONSIDERAN DE COBRO DUDOSO CUANDO ES PROBABLE QUE TODO EL PRINCIPAL Y LOS INTERESES NO SEAN COBRADOS DE ACUERDO CON LOS TÉRMINOS CONTRACTUALES DEL CRÉDITO. CUALQUIER DISMINUCIÓN ENTRE EL VALOR ESTIMADO DE MERCADO DEL COLATERAL Y EL VALOR REGISTRADO DE LA CUENTA POR COBRAR SE RECONOCE MEDIANTE EL REGISTRO DE UNA ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS. LAS CUENTAS POR COBRAR CONSIDERADAS DE COBRO DUDOSO, ASÍ COMO LOS VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO OPERATIVO RELACIONADO CON DICHAS CUENTAS O SU VALOR ESTIMADO DEL COLATERAL REPOSEÍDO SON CARGADAS A LA ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS AL MOMENTO DE RECUPERAR EL COLATERAL. LAS RECUPERACIONES, PREVIAMENTE RECONOCIDAS COMO INCOBRABLES, SE ACREDITAN A LA ESTIMACIÓN PARA PÉRDIDAS CREDITICIAS.

### (H) INVENTARIOS Y COSTO DE VENTAS-

LOS INVENTARIOS SE PRESENTAN AL COSTO ORIGINAL DETERMINADO POR EL MÉTODO DE COSTO IDENTIFICADO PARA UNIDADES Y COSTO PROMEDIO PARA MATERIA PRIMA Y REFACCIONES, O AL VALOR DE MERCADO, EL MENOR, SIEMPRE Y CUANDO ESTE ÚLTIMO NO SEA INFERIOR AL VALOR NETO DE REALIZACIÓN.

EL COSTO DE VENTAS REPRESENTA EL COSTO DE LOS INVENTARIOS AL MOMENTO DE LA VENTA, INCREMENTADO, EN SU CASO, POR LAS REDUCCIONES EN EL VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE LOS INVENTARIOS DURANTE EL EJERCICIO.

LA COMPAÑÍA REGISTRA LAS ESTIMACIONES NECESARIAS PARA RECONOCER DISMINUCIONES EN EL VALOR DE SUS INVENTARIOS POR DETERIORO, OBSOLESCENCIA, LENTO MOVIMIENTO Y OTRAS CAUSAS QUE INDIQUEN QUE EL APROVECHAMIENTO O REALIZACIÓN DE LOS ARTÍCULOS QUE FORMAN PARTE DEL INVENTARIO RESULTARÁ INFERIOR AL VALOR REGISTRADO.

### (I) PAGOS ANTICIPADOS-

LOS PAGOS ANTICIPADOS INCLUYEN PRINCIPALMENTE LOS SEGUROS CONTRATADOS POR CONCEPTO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES Y DE VIDA DE LOS EMPLEADOS, Y SE PRESENTAN A SU VALOR HISTÓRICO. LA AMORTIZACIÓN SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA SOBRE LA BASE DEL VALOR HISTÓRICO CON BASE A SU VIGENCIA.

### (J) INVERSIÓN EN ACCIONES DE COMPAÑÍA ASOCIADA-

LA INVERSIÓN EN ACCIONES DE LA COMPAÑÍA ASOCIADA, EN EL QUE LA COMPAÑÍA POSEE EL 26% DE SU CAPITAL SOCIAL, SE VALÚA POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN.

LA INVERSIÓN EN ACCIONES SE VALÚAN POR EL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 6 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

## (K) INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO-

LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE REGISTRAN AL COSTO DE ADQUISICIÓN Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 SE ACTUALIZARON MEDIANTE FACTORES DERIVADOS DEL INPC.

A PARTIR DEL 10. DE ENERO DE 2008, LAS ADQUISICIONES DE ACTIVOS EN PERIODOS DE CONSTRUCCIÓN O INSTALACIÓN INCLUYEN EL RESULTADO DE FINANCIAMIENTO CORRESPONDIENTE COMO PARTE DEL VALOR DE LOS ACTIVOS.

LA DEPRECIACIÓN DE LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA, CON BASE EN LAS VIDAS ÚTILES, ESTIMADAS POR LA ADMINISTRACIÓN. LAS TASAS ANUALES DE DEPRECIACIÓN DE LOS PRINCIPALES GRUPOS DE ACTIVOS SON LAS QUE SE MUESTRAN A CONTINUACIÓN:

### TASAS

EDIFICIOS 4% A 8%  
MAQUINARIA Y EQUIPO 4% A 25%  
EQUIPO DE TRANSPORTE 17% A 25%  
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 7% A 17%  
EQUIPO DE CÓMPUTO 10% A 33%

LOS GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS CUANDO SE INCURREN.

## (L) VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO-

LOS VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO SE REGISTRAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, SE ACTUALIZARON APLICANDO FACTORES DERIVADOS DE INPC Y SU DEPRECIACIÓN SE CALCULA UTILIZANDO EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA SOBRE EL PERÍODO DE VIGENCIA DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO, HASTA QUE ÉSTA ALCANCE EL IMPORTE NECESARIO PARA REDUCIR EL VALOR DEL VEHÍCULO O EQUIPO EN ARRENDAMIENTO A SU VALOR RESIDUAL ESTIMADO AL FINAL DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. LAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS DERIVADAS DE LA ENAJENACIÓN DE LOS VEHÍCULOS Y EQUIPOS EN ARRENDAMIENTO, ASÍ COMO LOS AJUSTES PARA REFLEJAR LA PÉRDIDA DE SU VALOR RESIDUAL SE INCLUYEN COMO PARTE DEL GASTO DE DEPRECIACIÓN.

## (M) VALORES RESIDUALES-

EL GRUPO DETERMINA LOS VALORES RESIDUALES DE LOS VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO, LOS CUALES SON INCLUIDOS EN FORMA NETA, DENTRO DEL RUBRO DE VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO. LOS VALORES RESIDUALES REPRESENTAN ESTIMACIONES DEL VALOR DE MERCADO DE LOS ACTIVOS ARRENDADOS AL TÉRMINO DEL CONTRATO Y SON REGISTRADOS INICIALMENTE BASÁNDOSE EN ESTIMACIONES DE LA INDUSTRIA AUTOMOTRIZ, AJUSTADOS POR LA EXPERIENCIA HISTÓRICA Y PROYECTADA DEL GRUPO, EN FUNCIÓN AL TIPO DE VEHÍCULO Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO.

LOS VALORES RESIDUALES SON REVISADOS PERIÓDICAMENTE PARA DETERMINAR LA EXISTENCIA DE DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS EN ARRENDAMIENTO. LOS VALORES RESIDUALES SON AJUSTADOS A TRAVÉS DEL RECONOCIMIENTO DE UNA DEPRECIACIÓN ADICIONAL BASADA EN FACTORES QUE SE ESTIMAN CON BASE A LOS PRECIOS DE MERCADO AL VENCIMIENTO DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO. ESTOS FACTORES Y LA RELATIVA DEPRECIACIÓN ADICIONAL PUEDEN CAMBIAR DEPENDIENDO DE LAS CONDICIONES DEL MERCADO. EL DETERIORO RESULTA CUANDO LOS FLUJOS DE EFECTIVO DESCONTADOS IDENTIFICABLES POR CADA ACTIVO SON MENORES A SU VALOR EN LIBROS; EN DICHO CASO, LOS VALORES REGISTRADOS SE AJUSTAN A SU VALOR RAZONABLE.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 7 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

## (N) BIENES ADJUDICADOS Y ACTIVOS PARA REVENTA-

CONSISTE EN BIENES MUEBLES E INMUEBLES RECIBIDOS EN GARANTÍA POR EL OTORGAMIENTO DE CRÉDITO DIRECTO Y QUE SON ADJUDICADOS CUANDO LOS CLIENTES INCUMPLEN SUS CONTRATOS DE CRÉDITO, LOS CUALES SE REGISTRAN AL COSTO DE ADJUDICACIÓN DETERMINADO POR PERITOS INDEPENDIENTES O AL VALOR DE MERCADO, EL MENOR. ADICIONALMENTE, INCLUYE VEHÍCULOS COMERCIALES RECUPERADOS POR TERMINACIÓN DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO PURO, LOS CUALES SE PRESENTAN A SU VALOR NETO EN LIBROS A LA FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO.

## (O) DETERIORO DEL VALOR DE RECUPERACIÓN DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN-

EL GRUPO EVALÚA PERIÓDICAMENTE LOS VALORES ACTUALIZADOS DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN, PARA DETERMINAR LA EXISTENCIA DE INDICIOS DE QUE DICHS VALORES EXCEDEN SU VALOR DE RECUPERACIÓN. EL VALOR DE RECUPERACIÓN REPRESENTA EL MONTO DE LOS INGRESOS NETOS POTENCIALES QUE SE ESPERA RAZONABLEMENTE OBTENER COMO CONSECUENCIA DE LA UTILIZACIÓN DE DICHS ACTIVOS. SI SE DETERMINA QUE LOS VALORES ACTUALIZADOS SON EXCESIVOS, EL GRUPO REGISTRA LAS ESTIMACIONES NECESARIAS PARA REDUCIRLOS A SU VALOR DE RECUPERACIÓN. CUANDO SE TIENE LA INTENCIÓN DE VENDER LOS ACTIVOS, ÉSTOS SE PRESENTAN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS A SU VALOR ACTUALIZADO O DE REALIZACIÓN, EL MENOR. LOS ACTIVOS Y PASIVOS DE UN GRUPO CLASIFICADO COMO DISPONIBLE PARA LA VENTA SE PRESENTAN POR SEPARADO EN EL BALANCE GENERAL.

## (P) PROVISIONES-

EL GRUPO RECONOCE, CON BASE EN ESTIMACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN, PROVISIONES DE PASIVO POR AQUELLAS OBLIGACIONES PRESENTES EN LAS QUE LA TRANSFERENCIA DE ACTIVOS O LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ES VIRTUALMENTE INELUDIBLE Y SURGE COMO CONSECUENCIA DE EVENTOS PASADOS, PRINCIPALMENTE GARANTÍAS DE LOS PRODUCTOS QUE VENDE, COMISIONES, REGALÍAS, CONTINGENCIAS, SUELDOS, SERVICIOS RECIBIDOS Y OTROS PAGOS AL PERSONAL LOS QUE, EN LOS CASOS APLICABLES, SE REGISTRAN A SU VALOR PRESENTE.

LAS PROVISIONES PARA GARANTÍAS SON PAGADAS POR LA COMPAÑÍA EN EL MOMENTO EN QUE SON EXIGIBLES, Y REEMBOLSADAS POR DAIMLER AG EN SU TOTALIDAD DE ACUERDO A LOS MONTOS REPORTADOS POR LA COMPAÑÍA.

## (Q) BENEFICIOS A EMPLEADOS-

LOS BENEFICIOS POR TERMINACIÓN POR CAUSAS DISTINTAS A LA REESTRUCTURACIÓN Y AL RETIRO, A QUE TIENEN DERECHO LOS EMPLEADOS, SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS DE CADA EJERCICIO, CON BASE EN CÁLCULOS ACTUARIALES DE CONFORMIDAD CON EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO CONSIDERANDO EL COSTO PROYECTADO DE LOS BENEFICIOS. AL 30 DE JUNIO DE 2010 PARA EFECTOS DEL RECONOCIMIENTO DE LOS BENEFICIOS AL RETIRO, LA VIDA LABORAL PROMEDIO REMANENTE DE LOS EMPLEADOS QUE TIENEN DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL PLAN ES APROXIMADAMENTE DE ENTRE 15.13 Y 22 AÑOS.

LA GANANCIA O PÉRDIDA ACTUARIAL DE LOS BENEFICIOS POR TERMINACIÓN SE RECONOCE DIRECTAMENTE EN LOS RESULTADOS DEL PERÍODO CONFORME SE DEVENGA; MIENTRAS QUE EN LOS BENEFICIOS POR RETIRO SE AMORTIZA TOMANDO COMO BASE LA VIDA LABORAL REMANENTE DE LOS EMPLEADOS QUE SE ESPERA RECIBAN BENEFICIOS DEL PLAN.

## (R) PAGOS BASADOS EN ACCIONES-

ALGUNAS SUBSIDIARIAS DEL GRUPO A TRAVÉS DE DAG TIENEN ESTABLECIDO UN PROGRAMA DE PAGOS BASADOS EN ACCIONES Y OPCIONES DE COMPRA DE ACCIONES PARA CIERTOS EMPLEADOS, RECONOCIENDO UN GASTO DE OPERACIÓN EN EL ESTADO DE RESULTADOS ASÍ COMO UN PASIVO DURANTE EL PERÍODO DE ADJUDICACIÓN, AL VALOR RAZONABLE QUE SE ESTIMA TENDRÁN LOS

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 8 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

INSTRUMENTOS DE CAPITAL AL LIQUIDAR EL PASIVO.

(S) IMPUESTOS A LA UTILIDAD (IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR), IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU)) Y PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD (PTU)-

EL ISR Y LA PTU CAUSADOS EN EL AÑO SE DETERMINAN CONFORME A LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTES.

EL ISR DIFERIDO, Y A PARTIR DEL 10. DE ENERO DE 2008, LA PTU DIFERIDA, SE REGISTRAN DE ACUERDO CON EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS, QUE COMPARA LOS VALORES CONTABLES Y FISCALES DE LOS MISMOS. SE RECONOCEN IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (ACTIVOS Y PASIVOS) POR LAS CONSECUENCIAS FISCALES FUTURAS ATRIBUIBLES A LAS DIFERENCIAS TEMPORALES ENTRE LOS VALORES REFLEJADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS EXISTENTES Y SUS BASES FISCALES RELATIVAS, Y EN EL CASO DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD, POR PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR Y OTROS CRÉDITOS FISCALES POR RECUPERAR. LOS ACTIVOS Y PASIVOS POR IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS SE CALCULAN UTILIZANDO LAS TASAS ESTABLECIDAS EN LA LEY CORRESPONDIENTE, QUE SE APLICARÁN A LA UTILIDAD GRAVABLE EN LOS AÑOS EN QUE SE ESTIMA QUE SE REVERTIRÁN LAS DIFERENCIAS TEMPORALES. EL EFECTO DE CAMBIOS EN LAS TASAS FISCALES SOBRE LOS IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS SE RECONOCE EN LOS RESULTADOS DEL PERÍODO EN QUE SE APRUEBAN DICHOS CAMBIOS.

(T) ACTUALIZACIÓN DE CAPITAL SOCIAL, OTRAS APORTACIONES Y RESULTADOS ACUMULADOS-

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, SE DETERMINÓ MULTIPLICANDO LAS APORTACIONES Y LOS RESULTADOS ACUMULADOS POR FACTORES DERIVADOS DEL INPC, QUE MIDEN LA INFLACIÓN ACUMULADA DESDE LAS FECHAS EN QUE SE REALIZARON LAS APORTACIONES Y SE GENERARON LOS RESULTADOS HASTA EL CIERRE DEL EJERCICIO DE 2007, FECHA EN QUE SE CAMBIÓ A UN ENTORNO ECONÓMICO NO INFLACIONARIO CONFORME A LA NIF B-10 "EFECTOS DE LA INFLACIÓN". LOS IMPORTES ASÍ OBTENIDOS REPRESENTAN LOS VALORES CONSTANTES DE LA INVERSIÓN DE LOS ACCIONISTAS.

(U) RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS-

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, REPRESENTABA LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR DE LOS ACTIVOS NO MONETARIOS ACTUALIZADOS MEDIANTE COSTOS ESPECÍFICOS Y EL DETERMINADO UTILIZANDO FACTORES DERIVADOS DEL INPC, ADICIONADO O DISMINUIDO DE LOS EFECTOS DE IMPUESTOS DIFERIDOS RESPECTIVOS, A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE ADOPTÓ LA NIF D-4 RELATIVA. EN EL EJERCICIO 2008 ESTA CUENTA FUE RECLASIFICADA A LOS RESULTADOS ACUMULADOS.

(V) RECONOCIMIENTO DE INGRESOS E INGRESOS DIFERIDOS-

LOS INGRESOS RELACIONADOS CON LA VENTA DE VEHÍCULOS Y REFACCIONES SE RECONOCEN CONFORME ÉSTOS SE ENTREGAN A LOS CLIENTES Y SE LES TRANSFIEREN LOS RIESGOS Y BENEFICIOS DE LOS MISMOS; LOS INGRESOS POR SERVICIOS DE MANUFACTURA SE RECONOCEN CONFORME SE PRESTAN; LOS INGRESOS POR INTERESES GENERADOS POR INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD INMEDIATA, SE RECONOCEN EN RESULTADOS CONFORME SE DEVENGAN.

LOS INGRESOS POR SERVICIOS DE MANUFACTURA SE RECONOCEN CONFORME LAS UNIDADES ESTÁN TERMINADAS Y LISTAS PARA ENVIAR.

LOS INGRESOS POR INTERESES SE REGISTRAN UTILIZANDO EL MÉTODO DEL TIPO DE INTERÉS EFECTIVO. ALGUNOS COSTOS, COMISIONES POR APERTURA Y OTROS SE DIFIEREN Y AMORTIZAN DURANTE EL PERÍODO DE VIDA DEL CONTRATO, APLICANDO DICHO MÉTODO.

EL RECONOCIMIENTO DE INGRESOS POR INTERESES SE SUSPENDE CUANDO UNA CUENTA POR COBRAR DE LAS OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO (CRÉDITO DIRECTO O ARRENDAMIENTO CAPITALIZABLE) SE

---



# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 9 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

ATRASA DE ACUERDO A LOS TÉRMINOS DEL CONTRATO POR MÁS DE 90 DÍAS. EL RECONOCIMIENTO DE LOS INGRESOS POR INTERESES SE REESTABLECE CUANDO LA CUENTA SE VUELVE CORRIENTE, MOMENTO EN EL QUE SE RECONOCE EL INGRESO POR INTERESES ATRASADO. LOS PAGOS EN EFECTIVO RECIBIDOS POR CUENTAS POR COBRAR POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO CAPITALIZABLE Y FINANCIAMIENTO QUE NO LIQUIDEN EL MONTO VENCIDO, SON APLICADOS EN PRIMERA INSTANCIA A LOS INTERESES MORATORIOS Y POSTERIORMENTE A LAS RENTAS VENCIDAS POR COBRAR, RESPECTIVAMENTE.

LOS INGRESOS POR ARRENDAMIENTO SE RECONOCEN CONFORME SE DEVENGAN A TRAVÉS DEL MÉTODO DE LÍNEA RECTA. LOS COSTOS DIRECTOS INICIALES Y LOS PAGOS ANTICIPADOS RELACIONADOS A ESTOS ARRENDAMIENTOS SON DIFERIDOS Y AMORTIZADOS EN LÍNEA RECTA DURANTE EL PERÍODO DE VIDA DEL ARRENDAMIENTO.

### (W) CONCENTRACIÓN DE NEGOCIO Y CRÉDITO-

LOS PRODUCTOS DEL GRUPO SE COMERCIALIZAN EN MÉXICO CON UN GRAN NÚMERO DE CLIENTES, SIN QUE EXISTA CONCENTRACIÓN IMPORTANTE EN ALGÚN CLIENTE ESPECÍFICO.

LOS PRINCIPALES PROVEEDORES DEL GRUPO SON COMPAÑÍAS AFILIADAS Y RELACIONADAS: DAG, DAIMLER TRUCKS NORTH AMERICA LLC, STAREXPORT TRADING BRASIL, STERLING TRUCKS, CO. Y EVOBUS GMBH.

### (X) RESULTADO DE FINANCIAMIENTO (RF)-

EL RF INCLUYE LOS INTERESES, LAS DIFERENCIAS EN CAMBIOS Y HASTA 2007 EL EFECTO MONETARIO, DEDUCIDOS DE LOS IMPORTES CAPITALIZADOS.

LAS OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE EN LAS FECHAS DE CELEBRACIÓN O LIQUIDACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA SE CONVIERTEN AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS EN CAMBIOS INCURRIDAS EN RELACIÓN CON ACTIVOS O PASIVOS CONTRATADOS EN MONEDA EXTRANJERA SE LLEVAN A LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO.

### (Y) CONTINGENCIAS-

LAS OBLIGACIONES O PÉRDIDAS IMPORTANTES RELACIONADAS CON CONTINGENCIAS SE RECONOCEN CUANDO ES PROBABLE QUE SUS EFECTOS SE MATERIALICEN Y EXISTAN ELEMENTOS RAZONABLES PARA SU CUANTIFICACIÓN. SI NO EXISTEN ESTOS ELEMENTOS RAZONABLES, SE INCLUYE SU REVELACIÓN EN FORMA CUALITATIVA EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS. LOS INGRESOS, UTILIDADES O ACTIVOS CONTINGENTES SE RECONOCEN HASTA EL MOMENTO EN QUE EXISTE CERTEZA DE SU REALIZACIÓN.

### (3) RECLASIFICACIONES-

A PARTIR DEL 10. DE ENERO DE 2010, LA COMPAÑÍA HA DECIDIDO PRESENTAR EN EL ESTADO DE RESULTADOS LOS INGRESOS Y COSTOS POR FINANCIAMIENTO FUERA DEL RESULTADO DE FINANCIAMIENTO, ES DECIR, PRESENTAR EL INGRESO POR INTERESES COMO PARTE DE SUS INGRESOS Y EL GASTO POR INTERESES COMO PARTE DE LOS COSTOS. POR LO TANTO, LAS CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009 HAN SIDO RECLASIFICADAS CONFORME A LA DECISIÓN ADOPTADA POR LA COMPAÑÍA.

ESTO OBEDECE A QUE LA OPERACIÓN DEL GRUPO EN MÉXICO ESTA INFLUIDA DE FORMA SIGNIFICATIVA POR LOS INGRESOS Y COSTOS DE SU BRAZO FINANCIERO. TAL RECLASIFICACIÓN OBEDECE PRINCIPALMENTE A BUSCAR CONSISTENCIA CON LA INFORMACIÓN QUE EMITE SU CASA MATRIZ COMO GRUPO.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 10 / 13

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

## (4) INVENTARIOS-

LOS INVENTARIOS AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009, SE INTEGRAN COMO SIGUE:

2010 2009

CAMIONES TERMINADOS Y CHASIS \$ 344,120 1,275,119

AUTOS DE LUJO 67,907 -

MATERIAS PRIMAS, PARTES Y REFACCIONES 716,208 1,123,090

MERCANCÍAS EN TRÁNSITO Y ANTICIPO A PROVEEDORES 456,769 725,727

PRODUCCIÓN EN PROCESO 111,675 129,379

1,696,679 3,253,315

MENOS ESTIMACIÓN PARA OBSOLESCENCIA Y LENTO MOVIMIENTO 140,561 284,539

\$ 1,556,118 2,968,776

=====

## (5) INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO-

LOS INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009, SE ANALIZAN COMO SIGUE:

2010 209

EDIFICIOS \$ 3,148,897 1,961,587

MAQUINARIA Y EQUIPO 3,390,798 2,726,719

EQUIPO DE TRANSPORTE - 62,297

EQUIPO DE CÓMPUTO 487,342 272,510

MEJORAS A LOCALES - 588,030

MOBILIARIO Y EQUIPO 355,718 141,282

7,382,755 5,752,425

MENOS DEPRECIACIÓN ACUMULADA 3,306,721 2,476,091

4,076,034 3,276,334

TERRENOS 302,715 311,651

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 506,510 1,736,287

\$ 4,885,259 5,324,272

=====

## (6) VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO-

LOS VEHÍCULOS Y EQUIPO EN ARRENDAMIENTO AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009, SE ANALIZAN COMO SIGUE:

2010 2009

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

## NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 11 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

|                                       |              |           |
|---------------------------------------|--------------|-----------|
| AUTOS, VEHÍCULOS COMERCIALES Y EQUIPO | \$ 1,319,446 | 1,123,958 |
|---------------------------------------|--------------|-----------|

MENOS:

|                        |         |         |
|------------------------|---------|---------|
| DEPRECIACIÓN ACUMULADA | 481,732 | 353,953 |
|------------------------|---------|---------|

|   |       |   |
|---|-------|---|
| RESERVA PARA PÉRDIDAS POR ARRENDAMIENTO | 8,669 | - |
|---|-------|---|

\$ 829,045 770,005

=====

### (7) BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS-

UNA DE LAS SUBSIDIARIAS, TIENE UN PLAN DE PENSIONES DE BENEFICIOS DEFINIDOS QUE CUBRE SUBSTANCIALMENTE A TODO SU PERSONAL. LOS BENEFICIOS SE BASAN EN LOS AÑOS DE SERVICIO Y EN EL MONTO DE LA COMPENSACIÓN DE LOS EMPLEADOS DURANTE LOS ÚLTIMOS CINCO AÑOS. LA POLÍTICA DE LA COMPAÑÍA PARA FONDEAR EL PLAN DE PENSIONES ES LA DE CONTRIBUIR EL MONTO MÁXIMO DEDUCIBLE PARA EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA.

### (8) IMPUESTOS A LA UTILIDAD (IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR), IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU)) Y PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD (PTU)-

DURANTE EL EJERCICIO DE 2007, LA COMPAÑÍA RECIBIÓ AUTORIZACIÓN DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA PARA DETERMINAR SU RESULTADO FISCAL PARA ISR DE FORMA CONSOLIDADA. POR LO QUE A PARTIR DEL EJERCICIO DE 2008 HA DETERMINADO SU RESULTADO FISCAL UTILIZANDO LA OPCIÓN DE PRESENTARLO DE FORMA CONSOLIDADA.

DE ACUERDO CON LA LEGISLACIÓN FISCAL VIGENTE LAS EMPRESAS DEBEN PAGAR EL IMPUESTO QUE RESULTE MAYOR ENTRE EL ISR Y EL IETU. EN LOS CASOS QUE CAUSE IETU, SU PAGO SE CONSIDERA DEFINITIVO, NO SUJETO A RECUPERACIÓN EN EJERCICIOS POSTERIORES. LA LEY DEL ISR VIGENTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009, ESTABLECE UNA TASA APLICABLE DEL 28% Y, CONFORME A LAS REFORMAS FISCALES VIGENTES A PARTIR DEL 10. DE ENERO DE 2010, LA TASA DE ISR POR LOS EJERCICIOS FISCALES DE 2010 AL 2012 ES DEL 30%, PARA 2013 SERÁ DEL 29% Y DE 2014 EN ADELANTE DEL 28%. LA TASA DEL IETU ES DEL 17% PARA 2009 Y, A PARTIR DEL 2010 EN ADELANTE DEL 17.5%.

DEBIDO A QUE, CONFORME A ESTIMACIONES DE LA COMPAÑÍA, EL IMPUESTO A PAGAR EN LOS PRÓXIMOS EJERCICIOS ES EL ISR, LOS IMPUESTOS DIFERIDOS CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2010 Y 2009 SE DETERMINARON SOBRE LA BASE DE ESE MISMO IMPUESTO.

EL GASTO DE IMPUESTOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 ATRIBUIBLE A LA UTILIDAD POR OPERACIONES CONTINUAS ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD, FUE DIFERENTE DEL QUE RESULTARÍA DE APLICAR LA TASA DE 28% Y 29% DE ISR Y 10% DE PTU A LA PÉRDIDA COMO RESULTADO DE LAS PARTIDAS TEMPORALES.

### (9) CAPITAL CONTABLE-

A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN LAS PRINCIPALES CARACTERÍSTICAS DE LAS CUENTAS QUE INTEGRAN EL CAPITAL CONTABLE:

#### (A) ESTRUCTURA DEL CAPITAL SOCIAL-

CON FECHA 27 DE JUNIO DE 2008, SE APROBÓ INCREMENTAR EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA EN SU PARTE VARIABLE POR UN TOTAL DE 284,399,333 ACCIONES POR UN MONTO TOTAL DE \$284,399.

DESPUÉS DEL MOVIMIENTO ANTES MENCIONADO, EL CAPITAL SOCIAL AL 30 DE JUNIO DE 2010 ESTÁ

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 12 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

INTEGRADO POR 284,706,333 ACCIONES ORDINARIAS, NOMINATIVAS, CON VALOR NOMINAL DE UN PESO CADA UNA, DIVIDIDAS EN DOS SERIES: 51,000 DE LA SERIE "A", QUE CORRESPONDE A LA PORCIÓN FIJA, Y 284,655,333 DE LA SERIE "B", QUE CORRESPONDE A LA PORCIÓN VARIABLE, QUE ES ILIMITADA.

(B) UTILIDAD INTEGRAL-

LA UTILIDAD INTEGRAL, QUE SE PRESENTA EN EL ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE, REPRESENTA EL RESULTADO DE LA ACTIVIDAD TOTAL DE LA COMPAÑÍA DURANTE EL AÑO, Y SE INTEGRA POR LAS PARTIDAS QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, LAS CUALES, DE CONFORMIDAD CON LAS NIF APLICABLES, SE LLEVARON DIRECTAMENTE AL CAPITAL CONTABLE, EXCEPTO POR LA UTILIDAD NETA.

(C) RESTRICCIONES AL CAPITAL CONTABLE-

LA UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO ESTÁ SUJETA A LA SEPARACIÓN DE UN 5%, PARA CONSTITUIR LA RESERVA LEGAL, HASTA QUE ÉSTA ALCANCE LA QUINTA PARTE DEL CAPITAL SOCIAL. AL 30 DE JUNIO DE 2010, NO SE HA CONSTITUIDO LA RESERVA LEGAL.

EL IMPORTE ACTUALIZADO, SOBRE BASES FISCALES, DE LAS APORTACIONES EFECTUADAS POR LOS ACCIONISTAS, PUEDE REEMBOLSARSE A LOS MISMOS SIN IMPUESTO ALGUNO, EN LA MEDIDA EN QUE DICHO MONTO SEA IGUAL O SUPERIOR AL CAPITAL CONTABLE.

LAS UTILIDADES SOBRE LAS QUE NO SE HA CUBIERTO EL ISR, Y LAS OTRAS CUENTAS DEL CAPITAL CONTABLE, POR UN TOTAL DE ORIGINARÁN UN PAGO DE ISR A CARGO DE LA COMPAÑÍA, EN CASO DE DISTRIBUCIÓN, A LA TASA DE 30%, POR LO QUE LOS ACCIONISTAS SOLAMENTE PODRÁN DISPONER DEL 70% DE DICHS IMPORTES.

(10) COMPROMISOS Y PASIVOS CONTINGENTES-

(A) EL GRUPO RENTA LOS LOCALES QUE OCUPAN SUS OFICINAS CORPORATIVAS EN MÉXICO, DE ACUERDO CON CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO CON VIGENCIAS DEFINIDAS.

(B) DVCMEX MANTIENE MERCANCÍA EN CONSIGNACIÓN, DE SU COMPAÑÍA RELACIONADA DAIMLER TRUCKS NORTH AMERICA LLC.

(C) DVCMEX SE ENCUENTRA INVOLUCRADA EN VARIOS JUICIOS Y RECLAMACIONES DERIVADAS DEL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES Y QUE SE ESPERA NO TENGA UN EFECTO IMPORTANTE EN SU SITUACIÓN FINANCIERA Y RESULTADOS DE OPERACIÓN FUTURAS. EN CASO DE EVALUARSE UN IMPACTO SE HAN RECONOCIDO LAS PROVISIONES CORRESPONDIENTES.

(D) DOS SUBSIDIARIAS DEL GRUPO SE ENCUENTRA INVOLUCRADA EN VARIOS JUICIOS Y RECLAMACIONES, DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO EN EL PAGO DE LA DEUDA A CARGO DE SUS CLIENTES, CONSECUENCIA DEL CURSO NORMAL DE SUS OPERACIONES, QUE SE ESPERA NO TENGAN UN EFECTO IMPORTANTE EN SU SITUACIÓN FINANCIERA Y RESULTADOS DE OPERACIÓN FUTUROS.

(E) EL GRUPO PRESENTA UN PASIVO CONTINGENTE DERIVADO DE LAS OBLIGACIONES LABORALES.

(F) DE ACUERDO CON LA LEGISLACIÓN FISCAL VIGENTE, LAS AUTORIDADES TIENEN LA FACULTAD DE REVISAR HASTA LOS CINCO EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES A LA ÚLTIMA DECLARACIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA PRESENTADA.

(G) DE ACUERDO CON LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, LAS EMPRESAS QUE REALICEN OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS ESTÁN SUJETAS A LIMITACIONES Y OBLIGACIONES FISCALES, EN CUANTO A LA DETERMINACIÓN DE LOS PRECIOS PACTADOS, YA QUE ÉSTOS DEBERÁN

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 13 / 13

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

SER EQUIPARABLES A LOS QUE SE UTILIZARÍAN CON O ENTRE PARTES INDEPENDIENTES EN OPERACIONES COMPARABLES.

EN CASO DE QUE LAS AUTORIDADES FISCALES REVISARAN LOS PRECIOS Y RECHAZARAN LOS MONTOS DETERMINADOS, PODRÍAN EXIGIR, ADEMÁS DEL COBRO DEL IMPUESTO Y ACCESORIOS QUE CORRESPONDAN (ACTUALIZACIÓN Y RECARGOS), MULTAS SOBRE LAS CONTRIBUCIONES OMITIDAS, LAS CUALES PODRÍAN LLEGAR A SER HASTA DE 100% SOBRE EL MONTO ACTUALIZADO DE LAS CONTRIBUCIONES.

(H) UNA SUBSIDIARIA DEL GRUPO PERIÓDICAMENTE ANUNCIA GARANTÍAS Y CAMPAÑAS VOLUNTARIAS PARA ASEGURAR LA SATISFACCIÓN DE LOS CLIENTES, LA SEGURIDAD Y LAS EMISIONES RELACIONADAS CON LOS CAMIONES Y TRACTOCAMIONES QUE VENDE. CUANDO LA VENTA DE CAMIONES Y TRACTOCAMIONES ES REALIZADA, LA SUBSIDIARIA REGISTRA RESERVAS POR RECLAMACIONES DE GARANTÍAS DE PRODUCTOS, INCLUYENDO EL COSTO ESTIMADO DE ESTOS SERVICIOS Y CAMPAÑAS. LOS COSTOS FUTUROS ESTIMADOS DE ESTAS CAMPAÑAS SON REALIZADOS BASÁNDOSE EN LA EXPERIENCIA DE EJERCICIOS ANTERIORES.

LA ESTIMACIÓN DE LOS COSTOS FUTUROS DE ESTAS ACCIONES ES IMPRECISO DEBIDO A NUMEROSAS VARIANTES, INCLUYENDO LA PROMULGACIÓN DE NUEVAS LEYES Y REGULACIONES, EL NÚMERO DE CAMIONES Y TRACTOCAMIONES AFECTADOS POR LAS CAMPAÑAS Y LA NATURALEZA DE LA ACCIÓN CORRECTIVA, LA CUAL PUEDE RESULTAR EN AJUSTES A LA RESERVA ESTABLECIDA. A PESAR DE QUE EL ÚLTIMO COSTO DE LAS GARANTÍAS Y CAMPAÑAS PUDIERA TENER UN EFECTO MATERIAL EN LOS RESULTADOS OPERATIVOS DE LA COMPAÑÍA POR EL PERÍODO EN EL CUAL SE REGISTRE EL AJUSTE A LA RESERVA, LA SUBSIDIARIA CREE QUE DICHO AJUSTE NO AFECTARÍA MATERIALMENTE LA POSICIÓN FINANCIERA.

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**TRIMESTRE **02** AÑO **2010****DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.****RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES****CONSOLIDADO**

SUBSIDIARIAS

**Impresión Final**

| <b>NOMBRE DE LA EMPRESA</b>                           | <b>ACTIVIDAD PRINCIPAL</b>                  | <b>NO. DE ACCIONES</b> | <b>% DE TEN</b> |
|---|---|------------------------|-----------------|
| DAIMLER VEHICULOS<br>COMERCIALES MÉXICO S DE RL DE    | PRODUCCION, ENSAMBLE,<br>COMPRA, VENTA Y DI | 945,197,211            | 99.99           |
| DAIMLER TRACTOCAMIONES, S. DE<br>R.L. DE C.V.         | PRODUCCION, ENSAMBLE,<br>COMPRA, VENTA Y DI | 14,399,999             | 99.99           |
| DAIMLER FINANCIAL SERVICES<br>MÉXICO, S DE RL DE CV   | FINANCIAMIENTO                              | 1                      | 99.99           |
| DAIMLER FINANCIAL SERVICES, S.A.<br>DE C.V. (SOCIEDAD | FINANCIAMIENTO                              | 2,570,200              | 99.99           |
| MERCEDES - BENZ MÉXICO, S. DE<br>R.L. DE C.V.         | PRODUCIR, ENSAMBLAR,<br>COMPRAR, VENDER, IM | 1                      | 99.99           |
| DAIMLER SERVICIOS<br>CORPORATIVOS MÉXICO, S. DE R.L.  | SUMINISTRO DE PERSONAL Y<br>SERVICIOS ADMIN | 1                      | 99.99           |
| DAIPRODCO MEXICO S DE RL DE CV                        | PRODUCIR, ENSAMBLAR,<br>COMPRAR, VENDER, IM | 1                      | 99.99           |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA | FECHA DE FIRMA / CONTRATO | FECHA DE VENCIMIENTO | TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |             |              |              |              |                    | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |              |              |              |                    |
|-------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|--|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------------|
|                               |                            |                           |                      |                               | INTERVALO DE TIEMPO                              |             |              |              |              |                    | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |              |              |              |                    |
|                               |                            |                           |                      |                               | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS | HASTA 3 AÑOS | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| <b>BANCARIOS</b>              |                            |                           |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| <b>COMERCIO EXTERIOR</b>      |                            |                           |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| <b>CON GARANTÍA</b>           |                            |                           |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| <b>BANCA COMERCIAL</b>        |                            |                           |                      |                               |  |             |              |              |              |                    |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 25/09/2009                | 27/08/2010           |                               | 850,000  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 18/12/2009                | 14/01/2011           |                               | 0  | 1,100,000   | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 25/02/2010                | 24/02/2011           |                               | 0  | 150,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 04/03/2010                | 24/02/2011           |                               | 0  | 100,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 22/03/2010                | 22/03/2011           |                               | 0  | 100,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 28/05/2010                | 27/05/2011           |                               | 0  | 150,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 10/06/2010                | 08/07/2010           |                               | 215,000  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANAMEX SA                    | NA                         | 24/06/2010                | 23/06/2011           |                               | 0  | 200,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BBVA BANCOMER SA              | NA                         | 28/06/2010                | 26/07/2010           |                               | 500  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BBVA BANCOMER SA              | NA                         | 30/06/2010                | 30/07/2010           |                               | 264,600  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| HSBC-MEXICO                   | NA                         | 17/12/2009                | 28/11/2011           |                               | 0  | 0           | 200,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| HSBC-MEXICO                   | NA                         | 17/12/2009                | 16/12/2011           |                               | 0  | 0           | 300,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 06/09/2007                | 06/09/2010           |                               | 129,167  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 07/11/2008                | 17/10/2011           |                               | 0  | 0           | 243,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 25/11/2008                | 22/11/2011           |                               | 0  | 0           | 172,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 26/03/2009                | 22/03/2012           |                               | 0  | 0           | 250,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 30/06/2009                | 29/05/2012           |                               | 0  | 0           | 197,500      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 30/09/2009                | 26/09/2012           |                               | 0  | 0           | 0            | 750,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 14/10/2009                | 10/10/2012           |                               | 0  | 0           | 0            | 379,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 11/02/2010                | 24/01/2013           |                               | 0  | 0           | 0            | 125,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| NACIONAL FINANCIERA           | NA                         | 10/03/2010                | 06/03/2013           |                               | 0  | 0           | 0            | 100,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 30/09/2009                | 26/09/2011           |                               | 0  | 0           | 400,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 10/12/2009                | 03/11/2011           |                               | 0  | 0           | 350,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 10/12/2009                | 03/11/2011           |                               | 0  | 0           | 350,000      | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 23/03/2010                | 19/03/2013           |                               | 0  | 0           | 0            | 150,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 29/04/2010                | 28/04/2011           |                               | 0  | 200,000     | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 28/05/2010                | 24/05/2013           |                               | 0  | 0           | 0            | 100,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 24/06/2010                | 20/06/2013           |                               | 0  | 0           | 0            | 100,000      | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 25/06/2010                | 22/06/2012           |                               | 0  | 0           | 0            | 50,000       | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| BANCO SANTANDER               | NA                         | 30/06/2010                | 07/07/2010           |                               | 120,000  | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |  |             |              |              |              |                    |
| Bank of America, SA           | NO                         | 21/05/2010                | 20/08/2010           |                               |  |             |              |              |              |                    | 12,657   | 0           | 0            | 0            | 0            | 0                  |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN | CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA | FECHA DE FIRMA / CONTRATO | FECHA DE VENCIMIENTO | TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |                  |                  |                  |              |                    | VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |                |                  |              |                    |
|-------------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------|-------------------------------|--|------------------|------------------|------------------|--------------|--------------------|--|-------------|----------------|------------------|--------------|--------------------|
|                               |                            |                           |                      |                               | INTERVALO DE TIEMPO                              |                  |                  |                  |              |                    | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |                |                  |              |                    |
|                               |                            |                           |                      |                               | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO      | HASTA 2 AÑOS     | HASTA 3 AÑOS     | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS   | HASTA 3 AÑOS     | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| Bank of America, SA           | NO                         | 21/05/2010                | 20/08/2010           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 37,970   | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| Bank of America, SA           | NO                         | 01/06/2010                | 31/08/2010           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 96,191   | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 04/04/2008                | 19/12/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 0              | 847,999          | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 04/04/2008                | 19/12/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 0              | 506,268          | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 04/04/2008                | 19/12/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 0              | 379,702          | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 04/04/2008                | 19/12/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 0              | 696,118          | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 15/04/2008                | 19/12/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 0              | 354,388          | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 17/09/2009                | 16/04/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 190,230        | 0                | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 18/09/2009                | 16/04/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 152,133        | 0                | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 21/09/2009                | 16/04/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 100,241        | 0                | 0            | 0                  |
| Kfw Bank                      | SI                         | 21/09/2009                | 16/04/2012           |                               |  |                  |                  |                  |              |                    | 0  | 0           | 190,230        | 0                | 0            | 0                  |
| <b>OTROS</b>                  |                            |                           |                      |                               |  |                  |                  |                  |              |                    |  |             |                |                  |              |                    |
|                               | NA                         |                           |                      |                               | 0  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  |  |             |                |                  |              |                    |
| <b>TOTAL BANCARIOS</b>        |                            |                           |                      |                               | <b>1,579,267</b>                                 | <b>2,000,000</b> | <b>2,462,500</b> | <b>1,754,000</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>           | <b>146,818</b>                                     | <b>0</b>    | <b>632,834</b> | <b>2,784,475</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>           |





BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN                                     | CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA | FECHA DE CONCERTACIÓN | FECHA DE VENCIMIENTO | VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL |                  |                  |                  |              |                    | VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA |             |                |                  |              |                    |
|---|----------------------------|-----------------------|----------------------|--|------------------|------------------|------------------|--------------|--------------------|--|-------------|----------------|------------------|--------------|--------------------|
|   |                            |                       |                      | INTERVALO DE TIEMPO                              |                  |                  |                  |              |                    | INTERVALO DE TIEMPO                                |             |                |                  |              |                    |
|   |                            |                       |                      | AÑO ACTUAL                                       | HASTA 1 AÑO      | HASTA 2 AÑOS     | HASTA 3 AÑOS     | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS | AÑO ACTUAL   | HASTA 1 AÑO | HASTA 2 AÑOS   | HASTA 3 AÑOS     | HASTA 4 AÑOS | HASTA 5 AÑOS O MÁS |
| <b>PROVEEDORES</b>  |                            |                       |                      |  |                  |                  |                  |              |                    |  |             |                |                  |              |                    |
| Proveedores   | NA                         |                       |                      | 466,195  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  | 0  |             |                |                  |              |                    |
| <b>TOTAL PROVEEDORES</b>  |                            |                       |                      | 466,195  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  | 0  | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| <b>OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)</b> |                            |                       |                      |  |                  |                  |                  |              |                    |  |             |                |                  |              |                    |
|   | NA                         |                       |                      | 0  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  | 0  |             |                |                  |              |                    |
|   | NO                         |                       |                      |  |                  |                  |                  |              |                    |  | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| <b>TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO</b>       |                            |                       |                      | 0  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  | 0  | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| <b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)</b>                  |                            |                       |                      |  |                  |                  |                  |              |                    |  |             |                |                  |              |                    |
| OTROS   | NA                         |                       |                      | 5,028,538  | 0                |                  |                  |              |                    |  | 0           | 0              |                  |              |                    |
| <b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO</b>                  |                            |                       |                      | 5,028,538  | 0                | 0                | 0                | 0            | 0                  | 0  | 0           | 0              | 0                | 0            | 0                  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>  |                            |                       |                      | <b>8,574,000</b>                                 | <b>2,000,000</b> | <b>3,462,500</b> | <b>1,754,000</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>           | <b>146,818</b>                                     | <b>0</b>    | <b>632,834</b> | <b>2,784,475</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>           |

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

| POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA | DÓLARES         |                   | OTRAS MONEDAS |          | TOTAL MILES DE PESOS |
|-------------------------------|-----------------|-------------------|---------------|----------|----------------------|
|                               | DÓLARES         | PESOS             | DÓLARES       | PESOS    |                      |
| <b>ACTIVO MONETARIO</b>       | <b>190,734</b>  | <b>2,414,069</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b> | <b>2,414,069</b>     |
| <b>PASIVO</b>                 | <b>501,840</b>  | <b>6,351,635</b>  | <b>0</b>      | <b>0</b> | <b>6,351,635</b>     |
| CORTO PLAZO                   | 231,840         | 2,934,326         | 0             | 0        | 2,934,326            |
| LARGO PLAZO                   | 270,000         | 3,417,309         | 0             | 0        | 3,417,309            |
| <b>SALDO NETO</b>             | <b>-311,106</b> | <b>-3,937,566</b> | <b>0</b>      | <b>0</b> | <b>-3,937,566</b>    |

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: DAIMLER

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2010

DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO  
DE RESULTADO POR POSICIÓN  
MONETARIA  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

| MES | ACTIVOS<br>MONETARIOS | PASIVOS<br>MONETARIOS | POSICIÓN<br>MONETARIA<br>(ACTIVA) PASIVA | INFLACIÓN<br>MENSUAL | EFFECTO MENSUAL<br>(ACTIVO) PASIVO |
|-----|-----------------------|-----------------------|--|----------------------|------------------------------------|
|-----|-----------------------|-----------------------|--|----------------------|------------------------------------|

|       |  |  |  |  |   |
|-------|--|--|--|--|---|
| TOTAL |  |  |  |  | 0 |
|-------|--|--|--|--|---|

|                    |
|--------------------|
| DATOS INFORMATIVOS |
|--------------------|

|                     |  |
|---------------------|--|
| REPOMO CAPITALIZADO |  |
|---------------------|--|

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS DE DEUDA**

PAGINA 1 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS DE DEUDA**

PAGINA 2 / 2

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**TRIMESTRE: **02**AÑO: **2010****DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.****PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN  
Y/O SERVICIO****CONSOLIDADO****Impresión Final**

| <b>PLANTA O CENTRO</b> | <b>ACTIVIDAD ECONOMICA</b> | <b>CAPACIDAD INSTALADA</b> | <b>% DE UTIL.</b> |
|------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------|
| SALTILLO               | FABRICACION DE CAMIONES Y  | 30,000                     | 24.48             |
| SANTIAGO TIANGUISTENGO | FABRICACION DE CAMIONES Y  | 31,152                     | 80.00             |
| SAN LUIS POTOSI        | CENTRO INTERNACIONAL DE    | 0                          | 0.00              |
| PLANTA GARCIA          | FABRICACION DE AUTOBUSES   | 2,449                      | 80.00             |

**OBSERVACIONES**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**MATERIAS PRIMAS DIRECTAS**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| MATERIAS PRIMAS                   | PRINCIPALES PROVEEDORES    | ORIGEN      | SUST. NAL. | % COSTO PRODUCCIÓN TOTAL |
|-----------------------------------|----------------------------|-------------|------------|--------------------------|
| <b>TRACTOCAMIONES</b>             |                            |             |            | 0.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | 3M DE MEXICO               | Nacional    | SI         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | DETROIT DIESEL ALLISSON    | Nacional    | SI         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | DU PONT MEXICO             | Nacional    | SI         | 4.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | DAIMLER TRUCKS NA          | Importación | NO         | 90.00                    |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | FREIGHTLINER LLC           | Importación | NO         | 0.00                     |
| <b>CBUS</b>                       | FREIGHTLINER LLC           | Importación | NO         | 0.00                     |
| <b>KITS</b>                       | FREIGHTLINER LLC           | Importación | NO         | 0.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | METALSA                    | Nacional    | SI         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | MULTILLANTAS Y SER         | Nacional    | SI         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | PLACOSA                    | Nacional    | SI         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO NAC</b>       | RALOY LUBRICANTES          | Nacional    | SI         | 1.00                     |
|                                   |                            |             |            | 100.00                   |
| <b>BUSES</b>                      |                            |             |            | 0.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Daimler Brasil             | Importación | NO         | 25.00                    |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Daimler AG                 | Importación | NO         | 25.00                    |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Star Export                | Importación | NO         | 20.00                    |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Arvinmeritor Commercial Ve | Nacional    | SI         | 8.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Continental                | Importación | NO         | 4.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Ingenieria                 | Importación | SI         | 3.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Allison Tr                 | Importación | NO         | 3.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Holland US                 | Importación | NO         | 2.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | Maquilados                 | Nacional    | SI         | 2.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | AXLE                       | Importación | NO         | 2.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | GAGGENAU                   | Importación | NO         | 2.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | BEHR                       | Importación | NO         | 2.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | ACCURIDE                   | Importación | NO         | 1.00                     |
| <b>MATERIAL DIRECTO IMPORTADO</b> | HENDRICKSON                | Importación | NO         | 1.00                     |
|                                   |                            |             |            | 100.00                   |

**OBSERVACIONES**



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

**CONSOLIDADO**

VENTAS TOTALES

**Impresión Final**

| PRINCIPALES        | VENTAS  |                  | % DE PART. MDO. | PRINCIPALES   |                      |
|--------------------|---------|------------------|-----------------|---------------|----------------------|
|                    | VOLUMEN | IMPORTE          |                 | MARCAS        | CLIENTES             |
| <b>NACIONALES</b>  |         |                  |                 |               |                      |
| TRACTOCAmIONES     | 2,155   | 1,622,754        | 26.04           | Freightliner  | PEMEX BONAFONT ALPUR |
| AUTOBUSES          | 1,129   | 1,095,250        | 27.90           | Mercedes-Benz | TRANSBUS TABASCO MON |
| VANES              | 462     | 285,687          | 3.53            | Mercedes-Benz | COPPEL ADO           |
| AUTOS              | 2,753   | 1,293,683        | 18.50           | Mercedes-Benz | RED DE DISTRIBUIDORE |
| OTROS              | 0       | 902,529          | 3.33            |               |                      |
| <b>EXTRANJERAS</b> |         |                  |                 |               |                      |
| eXPORt us          | 8,727   | 554,576          | 16.61           | FREIGHTLINER  | DAIMLER TUCKS NA     |
| export la          | 1,042   | 91,706           | 4.03            | FREIGHTLINER  | Chile, peru          |
| MAQUILA US         | 9,217   | 653,085          | 0               |               |                      |
| <b>TOTAL</b>       |         | <b>6,499,270</b> |                 |               |                      |

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

| PRINCIPALES                   | VENTAS  |         | DESTINO | PRINCIPALES |          |
|-------------------------------|---------|---------|---------|-------------|----------|
|                               | VOLUMEN | IMPORTE |         | MARCAS      | CLIENTES |
| EXPORTACIÓN                   |         |         |         |             |          |
|                               |         |         |         |             |          |
| SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO |         |         |         |             |          |
|                               |         |         |         |             |          |
| TOTAL                         |         |         | 0       |             |          |

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información  
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **DAIMLER**  
**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2010**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO**

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

| SERIES       | VALOR NOMINAL(\$) | CUPÓN VIGENTE | NUMERO DE ACCIONES |                  |           |                   | CAPITAL SOCIAL |             |
|--------------|-------------------|---------------|--------------------|------------------|-----------|-------------------|----------------|-------------|
|              |                   |               | PORCIÓN FIJA       | PORCIÓN VARIABLE | MEXICANOS | LIBRE SUSCRIPCIÓN | FIJO           | VARIABLE    |
| A            | 1.00000           | 0             | 51,000             | 0                | 0         | 0                 | 51,000         | 0           |
| B            | 1.00000           | 0             | 284,665,333        | 0                | 0         | 0                 | 0              | 284,665,333 |
| <b>TOTAL</b> |                   |               | 284,716,333        | 0                | 0         | 0                 | 51,000         | 284,665,333 |

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

284,716,333

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **DAIMLER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2010**

**DAIMLER MEXICO, S.A. DE C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

SE ENCUENTRAN EN ANEXO

---